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Né njé kohé kur besimi i qytetaréve ndaj institucioneve publike éshté
sfiduar, mua mé éshté dhéné privilegji dhe pérgjegjésia e madhe gé
ta drejtoj Kuvendin e Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Duke marré mandatin si Kryetar i Kuvendit, mora pérsipér njé
pérgjegjési dhe njé mundési pér té materializuar njé vizion té qarté —
krijimin e njé Kuvendi té Popullit té hapur, transparent dhe efikas,
gjithnjé né shérbim té qytetaréve.

Me bindjen se Kuvendi nuk éshté tempulli i pushtetit, por shtépia e
¢cdo gytetari, gé€ nga dita e paré kam punuar me pérkushtim pér té
ndértuar njé uré té forté komunikimi ndérmjet institucionit dhe
popullit.

Ky raport e pérmbledh punén time njévjecare me aktivitete té
shumta, té cilat synojné ta pérmbushin rolin pérfagésues, ligjvénés
dhe mbykéqyrés té Kuvendit.

Prioriteti im ka gené sigurisht jetésimi i funksionit legjislativ, pérmes
thirrjes sé rregullt té seancave, vendosjes sé praktikave té
ndershme, pérfshiré parandalimin e abuzimit me flamurin e BE-ség,
koordinimin dhe zhvillimin e dialogut konstruktiv me deputetét dhe
aktorét institucionalé pér arritien e konsensusit né vendimmarrje.

Pjesé thelbésore e kétij vizioni ka gené edhe forcimi i diplomacisé
parlamentare. Pérmes vizitave, takimeve bilaterale dhe aktivitetetve
multilaterale, kam krijuar lidhje strategjike pér ta rritur ndikimin e
Kuvendit né skenén ndérkombétare, pér ta pozicionuar si njé partner
kredibil dhe pér té garantuar mbéshtetje pér aspiratat tona
europiane.

Bo BpemeTo Kora gosepbara Ha rparaHuTe KOH jaBHUTE MHCTUTYLUKN €
npeau3BMK, MeEHe MUK Cce [JOBepeHW ronemata npusunernja wu
O4roBOPHOCT 3a Aa pakoogam co CobpaHueto Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHuja.

Mpesemajkn ro maHgator Ha npetcegarenOT Ha CobpaHueTo, ja
npugaTtne OAroBOpHOCTA M MOXHOCTa [da ce peanuavpa efdHa jacHa
BM3Mja — co3gaBawe Ha HapogHo CobpaHue Koe e OTBOPEHO,
TpaHCcNapeHTHO M edonKacHO, cekorawl Bo criyba Ha rparaHuTe.

Co cunHa ybeneHocTt aeka CobpaHMeETO He e XxpaM Ha BnacTa, TyKy 4OM
Ha cekoj rparaHuH, og NpBMOT AeH paboTaM NocBeTeHO Ha u3rpagba Ha
LBPCTa KOMYHMKaLMCKA BPCKa Mery MHCTUTYyLMjaTa U HapoaoT.

OBoj n3BeLwTaj ro cymmpa MOeTo eAHOroAnLLIHO paboTewe npeky 6pojHu
aKTMBHOCTM, KOM C€  HacO4YeHM KOH  WCMNOMHYBaweTO  Ha
npeTcTaBHMYKaTa, 3akoHO4aBHaTa W Hags3opHata  ynora  Ha
CobpaHueTo.

Moj npuoputeT Oelue, cekako, OCTBapyBakeTO Ha 3aKoHo4aBHaTa
dyHKUMja, NpeKky pedoBHO CBUKYBawe Ha CedHWUUM, BOCMOCTaByBae
npaBedHU U NPaBUYHW MPAKTUKK, BKITy4yBajKu ro U crnpeyyBaHweTo Ha
3noynoTtpebaTta Ha EY-3HameTo, Kako 1 KoopAauHauunjata 1 pasBojoT Ha
KOHCTPYKTMBEH Aujarior co npateHnuuuTe u MHCTUTYLMOHAIMHUTE aKkTepu
CO Len MOoCTUrHyBawe KOHCEH3YC BO [JOHECYBaH-ETO OAJSYKW.

CywTtuHCckn pgen o oBaa BusnMja bHewe u  3ajakHyBaweTo Ha
napnameHtapHata gunnomatuja. [lpeky nocetute, GunarepanHuTe
cpenbn n myntunatepanHuTe akTMBHOCTM BOCMOCTaBMB CTpaTeLUKu
BPCKM 3a 3rofniemyBake Ha BnuvjaHnetro Ha CobpaHneto Ha
MeryHapogHarta cLeHa, CO uen aa ce no3uuuoHupa Kako Kpeoubuned
naptHep M 3a ga ce obe3beon noaggplika 3a HawWwWTe eBPOMNCKM
acnvpauun.



Transparenca dhe digjitalizimi jané béré gurthemel i gasjes sime
udhéheqgése. Brenda Kkétij viti ne kemi lansuar tri platforma
digjitale, gé lehtésojné qasjen né informacion, e rrisin inkulzivitetin
dhe kontribuojné pér njé kuvend bashkékohor. Né té njéjtén
frymé&, jam angazhuar pér njé komunikim té hapur me mediat dhe
publikun. Pérmes intervistave té shumta, deklaratave, si dhe
takimeve té rregullta me gazetarét, jam pérpjekur ta bé& punén e
Kuvendit sa mé té dukshme dhe mé transparente.

Njé kuvend i hapur nuk éshté koncept abstrakt, por ndértohet me
hapa konkreté. Prandaj, ne kemi mirépritur njé numér té& madh
vizitorésh dhe i kemi zgjeruar ndjeshém zyrat e deputetéve pér
kontakt me gytetarét né komuna, ky si hap i domosdoshém drejt
njé pérfagésimi mé té drejté té interesave dhe adresim mé té
madh té nevojave té qytetaréve.

Vizioni i ¢do udhéhegési buron nga vlera té ndryshme dhe
strategjité e tyre ndértohen mbi kété vizion. Personalisht, kam
zgjedhur té shérbej me zemrén plot besim pér njé vizion té
artikuluar garté — njé Kuvend té hapur dhe efikas, té ndértuar mbi
norma té transparencés dhe llogaridhénies, me teknologji
moderne, si dhe té orientuar drejt dinjitetit institucional.

Prandaj, né cdo aktivitet qé do shihni né kété raport, jam
udhé&hequr nga kjo frymé. Ky éshté viti i paré i mandatit, ndérsa
me pérulési dhe vendosméri do té vazhdoj té punoj cdo dité gé ky
vizion té béhet realitet i prekshém pér shtetin dhe pér qytetarét.

Me respekt dhe pérkushtim,

Afrim Gashi

6 Kryetar i Kuvendit té& Republikés s&€ Magedonisé sé Veriut

TpaHcnapeHTHOCTa W AurMtanuMsauunjata CcTaHaa Temen Ha MOojoT
nnpgepckn npuctan. Bo TekoT Ha oOBaa roguHa naHcMpaBMme Tpu
aurMtanHM  nnatgopmu, KOW ja OnecHyeBaaT rnpuctanHocta [Jo
NHopmaLunTe, ja 3roremyBaaT UHKNY3MBHOCTA U NPUAOHECYBaaT KOH
egHo coBpemeHo CobpaHue. Bo uctmor ayx, ce 3anaras 3a OTBOpeHa
KOMyHUKauunja co megumymmute u jaBHocta. [Mpeky 6pojHn MHTepBjya,
nsjaBu, Kako U pegoBHWN cpeabu co HoBMHapuTe, ce cTpemes paboTtarta
Ha CobpaHneto ga buage LWTO € MOXHO MOBMASIMBA WM NMOTPAHCMapeHTHa.

OTtBopeHo CobpaHne He e ancTpakTeH Mnoum, TyKy Cce rpagum co
KOHKPETHM 4ekopwu. 3aTtoa, npedvyekaBme rornem 6poj nocetutenn u
3HAYUTENMHO ' NPOLUMPUBME NPATEHNYKNTE KaHLIENapUM 3a KOHTaKT CO
rparaHuTe BO OMWTUMHUTE, KaKO HEOMXOL4EH YeKop KOH MonpaBegHO
NpeTrcTaByBawe Ha WHTEPECMTE W MOroreMo agpecupare Ha
noTpebuTe Ha rparaHuTe.

BusnjaTta Ha cekoj nuaep npousnerysa o pasfuyHU BpeaHOCTU, a
HUBHWUTE CTpaTerMmM ce rpagat Bp3 Taa Bu3uvja. JlndHo, oabpae Aga
cnyXam co cpue MCNonHeTo co fosepba BO edHa jaCHO apTUKynMpaHa
BM3Kja — OTBOPEHO 1 echmkacHo CobpaHue, nsrpageHo Bp3 NpuHUMNUTE
Ha TPaHCMApPEHTHOCT W OTYETHOCT, CO COBPEMEHa TexHonorvja wu
OPUEHTUPAHO KOH MHCTUTYLIMOHANHOTO OOCTOMHCTBO.

3atoa, BO CeKkoja aKTMBHOCT LWUTO Ke ja BMAUTE BO OBOj U3BeLUTaj, ce
BoAeB of Taa 3anoxba. OBa e npeata roguHa o MaHgaToT, a co
CKPOMHOCT M peLInTEeNnHOCT Ke npogormkam fa paboTam cekoj AeH 3a
OBaa BU3Wja Aa CTaHe BMAMMBA pearHOoCT 3a ApXaBaTa M 3a rparaHure.

Co no4YnT 1 NOCBETEHOCT,

Adpnm lartm

MNpetcepaten Ha CobpaHueTo Ha Penybnuka CeBepHa MakeaoHuja
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Me 76 vota ,PER", 6 ,KUNDER" dhe asnjé ,] PERMBAJTUR",
Afrim Gashi nga radhét e ALTERNATIVES, Koalicioni
VLEN, éshté zgjedhur Kryetar i Kuvendit té Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut (e marté, 28 maj 2024).

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

/

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

/

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

« Intervisté pér “Radio Evropa e Liré"” (e mérkuré, 29 maj 2024)

« Intervisté pér Radio Televizionin e Kosovés —RTK (e premte,
31 maj 2024)

o Intervisté pér TV Telma (e premte, 31 maj 2024)
KOORDINIME

«E mérkuré, 29 maj 2024, ora 14:00 — Koordinimi nr. 1

Co 76 rnaca ,3A", 6 ,JTIPOTUB" 1 HUTYy eaneH ,,BO3APXKAH",
Adpum lMawm oa peposute Ha AJITEPHATUBA, Koanuuuja
BPEAW, e u3bpaH 3a npertcegaten Ha CobpaHMeTo Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja (BTOpHUK, 28 maj 2024
roavHa).

HAABOPELLUHO - NOUTUYKH BUNATEPA/IHU
AKTUBHOCTU HA NMPETCEAATE/IOT HA COBPAHMETO HA
PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA AOPUM TALLA

/

HAABOPELLHO - TMOJIMTUYKU MYJATUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATENIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA AOPUM TALLN

/

APYTU  AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA
COBPAHMETO HA PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA
AOPUM FALLN

e HTepBjy 3a ,,Paano CnobogHa Eepona" (cpema, 29 maj 2024
roanHa)

* WHTepBjy 3a Pagmo Tenesusuja Kocoso — PTK (netok, 31 maj
2024 rognHa)

e IHTepsjy 3a Tenma TB (netok, 31 mMaj 2024 roanHa)
KOOPANHALUU

e Cpena, 29 Maj 2024 roauHa, 14:00 4 — KooanHaumija 6p. 1
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QERSHOR 2024
JYHA 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me ambasadorin e Mbretérisé sé Suedisé né RMV,
SH.S. Ami Larson Xhein (e enjte, 6 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Republikés sé Bullgarisé né RMV,
SH.T. Angell Angellov (e enjte, 6 gershor 2024)

e Takim me ambasadorine BE-sé né Republikén e Magedonisé
sé Veriut, SH.T. Dejvid Gir, (e premte, 7 gershor 2024)

¢ Takim me ambasadorin e SHBA-sé né RMV, SH.S. Anxhella
Ageler (ehéné, 10 gershor 2024)

e Takim me ambasadoren e Zvicrés, SH.S. Veronik Uliman (e
héné, 10 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Italis€, SH.T. Andrea Silvestri (e
marté, 11 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Francés SH.T. Siril Bomgartner (e
marté, 11 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Kosovés, Sh.T. Florijan Qehaja (e
marté, 11 gershor 2024)

e Vizité zyrtare e Kryetarit té Republikés sé Shqgipérisé, SH.T.
Bajram Begaj (e enjte, 13 gershor 2024)

e Takim me ambasadorene Gjermanisé€, SH.S. Petra Dreksler
(e enjte, 13 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Mbretérisé sé Bashkuar té
Britanisé sé Madhe dhe Irlandés Veriore, SH.T. Metju Lloson,
(e enjte, 13 gershor 2024)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpenba co ambacagopoT Ha KpanctesoTo LLBeacka Bo PCM,
H.E. AMu JlapcoH LlenH (uetBpTok, 6 jyHn 2024 roanHa)

e Cpepba co ambacagopot Ha Penybnuka byrapuja Bo PCM,
H.E. AHren AHrenos (4etBpToK, 6 jyHn 2024 roamHa)

e Cpepba co ambacapgopoT Ha EY Bo Penybnuka CeBepHa
Makenonuja, H.E. Oejsna M'vp (netok, 7 jyin 2024 rognHa)

e Cpepba co ambacapopot Ha CAL Bo PCM, H.E. AHuena
Arenep (noHegenHuk, 10 jyHn 2024 rognHa)

*Cpepba m wBajuapckata ambacagopka, H.E. BepoHuK YnmaH
(noHegenHuk, 10 jyHn 2024 rogmHa)

e Cpepba co utanujaHckmot ambacapop, H.E. AHgpea
Cuneectpy (BTOpHMK, 11 jyHn 2024 rognHa)

e CpepbacodpaHuycknotambacagop, HE. Cupun bomraptHep
(BTOpHUK, 11 jyHn 2024 roamHa)

o Cpepba co ambacagopoT Ha Kocoso, ®nopuja Kexaja
(BTOpHUK, 11 jyHn 2024)

e OdwvumjanHa noceta Ha npetcepatenoT Ha Penybnuka
AnbaHwuja, H.E. bajpam beraj (YetBpToK, 13 jyHu 2024 rognHa)

*Cpenba m repmaHckaTa ambacagopka, HE. MNeTpa [pekcnep
(yetBpTOK, 13 jyHn 2024 rognHa)

e Cpepnba co H.E. MeTjy JlocoH, ambacagop Ha ObeanHeTOTO
KpancTtso Ha Benuka Bputanuja n CeBepHa Mpcka (4eTBpTOK,
13 jyHn 2024 roanHa)
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e Vizité zyrtare e Presidentes sé Republikés sé Kosovés, SH.S.
Vjosa Osmani - Sadriu (e enjte, 13 gershor 2024)

e Takim me Aleksandra Papadopollu, zEvendésministre e
Punéve té Jashtme té Republikés sé Gregisé dhe SH.S. Sofija
Filipidu, ambasadore e Republikés sé Greqisé né RMV (e
premte, 14 gershor 2024)

e Takim me Stefani Rast, drejtore ekzekutive e NDI-sé (e
marté, 18 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Turqisé, SH.T. Fatih Ullusoj (e
mérkuré, 19 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e Sllovenisé, SH.T. Gregor Presker (e
mérkuré, 19 gershor 2024)

e Takim me Kryetarin e Kuvendit té Republikés sé& Kosovés,
SH.T. Glauk Konjufca (e enjte, 20 gershor 2024)

e Takim me pérfagésues té€ Fondacionit pér Demokraci
Vestminster (e marté 25 gershor 2024)

e Takim me Delegacionin e Parlamentit té Bavarisé (e mérkuré,
26 gershor 2024)

e OdmumjanHa noceta Ha npeTceaatenkaTta Ha Penybnuka
Kocoso, H.E. Bjoca Ocmanu — Cagpuy (4eTBpToK, 13 jyHn 2024
roanHa)

e Cpenba co AnekcaHapa lNanagonony,3aMeHMK MUHUCTEP
3a HaaBoOpeLlHn paboTtn Ha Penybnuka MNpumnja n H.E Coduija
dunnnuay, ambacagop Ha Penybnuka puvja Bo PCM (netok,
14 jynn 2024 roamHa)

e Cpenba co CredaHu PacT, nsspLuHa ampekTopka Ha HAN
(BTOpHMK, 18 jyHn 2024 roanHa)

e Cpenba co Typcknot ambacagop, H.E. ®aTtnx Ynycoj (cpena,
19 jynn 2024 roamHa)

e Cpenba co cnoseHeuknoT ambacagop, H.E. 'perop Mpeckep
(cpema, 19 jynn 2024 rognHa)

e Cpepnba co npetcepatenot Ha CobpaHneTo Ha Penybnnka
KocoBo, H.E. Mnayk Korbydua (yetsptok, 20.06.2024)

e Cpeaba co npercraBHMUM Ha DoHAAUM]aTa 3a AeEMOKpaTHja
Ha BecTMUHCTep (BTOPHUK 25 jyHu 2024 roanHa)

e Cpepnba co [eneraumja on 6aBapckmMoT napnameHT (cpeaa,
26 jyHn 2024 roguHa)



AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me koordinatorin e pérhershém té Kombeve té
Bashkuara, Rosana Duxhak (e héné, 10 gershor 2024)

e Takim me pérfagésuesin e pérherhshém t&€ UNDP-s&, Armen
Grigorijan (e marté, 11 gershor 2024)

eFjalim ré Sesionin Plenar t& 11-& t& Asamblesé Parlamentare
té Procesit té Bashképunimit né Evropén Juglindore (e enjte,
20 gershor 2024)

e Takim me ambasadorin e OSBE-sé né RMV, SH.T. Kilijan Vall
(e mérkuré, 26 gershor 2024)

e Takim me drejtorine Zyrés sé Bankés Botérore pér Kosové
dhe Republikén e Magedonisé sé Veriut, Masimiliano Paolluci
(e mérkuré, 26 gershor 2024)

AKTIVITETET TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Pritie né ambasadén e Britanisé me rastin e shénimit té
ditélindjes sé Mbretit (e marté, 18 gershor 2024)

e Deklaraté solemne e Isamedin Limanit dhe Aleksandar
Kambovski, anétaré té Késhillit Gjygésor té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut (e mérkuré, 19 gershor 2024)

¢ Fjalim me rastin e shénimit té Dités Ndérkombétare té
Refugjatéve - 20 Qershori (e héné, 24 gershor 2024)

HAABOPELWLUHO - TMOJIMTUYKU MYJATUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpepgba co NocTojaHMoT KoopamMHaTop Ha ObeanHeTn Hauum,
PocaHa [yuak (noHeaenHuk, 10 jyHn 2024 rognHa)

e Cpegba co noctojaHMOT npeTctaBHMK Ha YHAN, ApmeH
[puropujaH (BTOpHWMK, 11 jyHn 2024)

e (QObpakare Ha 11-tata [neHapHaTa cecvMja Ha
MNMapnameHTapHoOTO cobpaHune Ha MpouecoT 3a copaboTka BO
JyroncrouHa Eepona (4etspTok, 20 jyHn 2024 roamHa)

*Cpenba co ambacagopoT Ha OBCE Bo PCM, HE. Kunujan Ban
(cpena, 26 jyHu 2024 roavHa)

e Cpepba co anpekTopoT Ha KaHuenapujaTta Ha CeeTcka b6aHka
3a KocoBo n Penybnunka CeBepHa MakefoHuja, MacumMmamaHo
Maonyun (cpena, 26 jyHn 2024 rogmHa)

APYTU  AKTUBHOCTU HA NPETCEAATENIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHWUJA
AOPUM TALIM

e [lpuemotr BO bpuTaHckata ambacaga no noBoA
oabenexysarbe Ha poeHAeHOT Ha KpanoT (BTOpHUK, 18 jyHu
2024 roavHa)

e (CBe4yeHa u3jaBa Ha WcameaunH JlumaHn n AnekcaHgap
KamboBckn, uneHoBn Ha CyackmoT coBeT Ha Penybnuka
CeBepHa MakegoHuja (cpega, 19 jyHmn 2024 rognHa)

» ObpakatbenonoBoaHaoabenexyBatbeToHa MeryHapoaHuoT
AeH Ha 6eranuute - 20 JyHun (nNoHepenHuk, 24 jyHn 2024
roavHa)
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e Pjesémarrje né promovimin e investimit té ,Allkazar
Enerxhi” pér ndértimin e parkut me eré (e marté, 25 gershor
2024)

¢ Pjesémarrje né ceremoniné e diplomimit té studentéve né
Universitetin Ndérkombétaré Ballkanik (e enjte, 27 gershor
2024)

e YyecTBO Ha npoMouuja Ha MHBeCTMUMjaTa Ha ,Ankasap
EHepuun" 3a nsrpagba Ha napk Ha BeTepHUUM (BTOPHUK, 25
jyHn 2024 rogmHa)

¢ Y4ecTBO Ha LiepeMOoHKnjaTa Ha AMNIOMUpPaHe Ha CTYAEHTU
npu MeryHapoaHMOT 6ankaHCKN YHUMBEP3UTET (UYETBPTOK, 27
jyHn 2024 rogmHa)




KOORDINIME

* E héné, 3 gershor 2024, ora 11:00 4— Koordinimi nr. 2

* E marté ,6 gershor 2024, ora 12:00— Koordinimi nr. 3

* E héné, 10 gershor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 4

* E mérkuré, 12 gershor 2024, ora 11:00 — Koordinimi nr. 5
* E héné, 17 gershor 2024, ora 11:00 — Koordinimi nr. 6

* E premte, 23 gershor 2024, ora 17:00 — Koordinimi nr. 7

KRYESIME

SEANCA

 E premte, 7 gershor 20224, ora 11:.00 — Seanca nr. 2
* E enjte, 13 gershor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 3

* E premte, 14 gershor 2024, ora 11:.00 — Seanca nr. 4
* E marté, 18 gershor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 5

* E mérkuré, 19 gershor 2024, ora 13:00 — Seanca nr. 6
* E shtuné, 22 gershor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 7

* E diell, 23 gershor 2024, ora 11:.00 — Seanca nr. 7

* E marté, 25 gershor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 8

KOOPOUHALIUUA

* [lloHegenHuk, 3 jyHn 2024 rogmHa, 11:004 - KoopauHaumja 6p. 2

* BTopHuk, 6 jyHn 2024 roguHa, 12:00 4 — KoopauHauumja ©p. 3

* [NoHegenHuk, 10 jyHn 2024 rogwmHa, 10:00 ¥ - KoopawuHauwuja 6p. 4
* Cpega, 12 jyun 2024 rogmHa, 11:00 4y — KoopanHaumja 6p. 5

* [lloHegenHuk, 17 jyHn 2024 roguHa, 11:00 4- KoopauHauumja 6p. 6
* [eTok, 23 jyn 2024 roguHa, 17:00 4— KoopanHauuja 6p. 7

NMPETCEOATEJICTBA

CEOHULN

* [eTok, 7 jyun 20224 rogyHa, 11:.00 4 — CegHuua 6p. 2

* YetBpToK, 13jyHn 2024 roguHa, 11:00 y— CegHumua 6p. 3
* [etok, 14 jyun 2024 rogyHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 4

* BTopHuk, 18 jyHn 2024 rogmHa, 11:00 4— CegHuua 6p. 5
* Cpena, 19 jynn 2024 roguHa, 13:00 4 — CegHuua 6p. 6
» Cabora, 22 jynn 2024 rogmHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 7
* Hegena, 23 jynn 2024 roguHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 7
* BTopHuK, 25 jyHn 2024 roguHa, 11:00 4— CegHuua 6p. 8
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PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPET/ZIEA HA

PER MUAJIN QERSHOR 2024 AKTMBHOCTM 3A JYHU 2024

@ AKTIVITETE BILATERALE 19 @ BUNATEPAIHU AKTUBHOCTY 19
fii AKTIVITETE MULTILATERALE 5 fii MYJNTUNATEPAJIHU AKTUBHOCTHU 5
% AKTIVITETE TJERA 5 O% APYIY AKTUBHOCTY 5
KOORDINIME 6 KOOPAMHALIMM 6
@ &

(%2 KRYESIME / (%2 NPETCEAATE/CTBA /
2

3@d SEANCA 8 CEAHMLM 8
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KORRIK 2024
JYJIN 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me ambasadorin e Cekis€, SH.T. Jarosllav Lludva (e
marté, 2 korrik 2024)

e Takim me ambasadoren e Rumunisé SH.S. Adella Monika
Aksinte (e marté, 2 korrik 2024)

e Takim me ambasadoren e Izraelit, SH.S. Simona Frankell (e
marté, 2 korrik 2024 rognHa)

e Takim me ambasadorin e Australisé SH.T. Daniell Xhozef
Emeri (e mérkuré, 3 korrik 2024)

e Takim me ambasadorin e Spanjés SH.T. Hoze Lluis Llozano
Garsija (e mérkuré, 3 korrik 2024)

e Takim me ambasadoren e Lituanisé, SH.S. Villma
Dambrauskiena (e mérkuré, 3 korrik 2024)

e Takim me késhilltarin special pér Ballkanin Peréndimor,
Anzhej Frangesh (e mérkuré, 3 korrik 2024)

e Takim lamtumirés me ambasadorin e Mbretérisé sé
Holandés SH.T. Dirk Jan Kop (eenijte, 4 korrik 2024)

e Takim me ambasadorin e Republikés sé Kroacisé, SH.T. Nives
Tiganj (e enjte, 4 korrik 2024)

e Takim lamtumirés me ambasadorine Republikés Popullore
té Kinés, Sh.T. Xhang Xuo (e enjte, 4 korrik 2024)

e Takim me Kryetarin e Parlamentit té Ukrainés, Rusllan
Stefancuk (e mérkuré, 10 korrik 2024, Uashington)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpepba co vewkunoT ambacagop, H.E. Japocnas Jlyasa
(BTOpHMK, 02 jynn 2024 roamHa)

e Cpeaba co H.E. Anena MoHuka AKcuHTe, ambacagopka Ha
PoMaHuja (BTopHuMK, 02 jynu 2024 roamHa)

e Cpepba co wu3paenckata ambacagopka, H.E. CvMoOHa
®paHken (BTopHUK, 02 jynn 2024 roanHa)

e Cpepba co aBcTpanucknoT ambacagop, H.E. Janwen Llozed
Emepu (cpema, 03 jynn 2024)

e Cpepnba co wnaHckmoT ambacagop, H.E. Xoce Jlymc Jlo3aHo
rapcuja (cpena, 03 jynm 2024)

e Cpepba co nuTBaHCkaTa ambacagopka, H.E. Bunma
[ambpayckueHa (cpena, 03 jynm 2024)

e Cpenba co nocebeH coBeTHUK 3a 3anaaeH bankaH, AHXej
®paHrew (cpepa, 03 jynm 2024)

e [TpowTanHa cpenba co H.E. Ampk JaH Kon, ambacagop Ha
KpanctBoTto XonaHamja (4etBpToK, 04 jynu 2024 rogmHa)

e Cpenba co H.E. HuBec Turar, ambacagopka Ha Penybnuvka
XpBatcka (4YetBpToK, 04 jynm 2024 roamHa)

e [lpowTanHa cpeaba co H.E. LlaHr Syo, ambacagop Ha
HapopgHa Penybnnka KuHa (vetBptok, 04 jynn 2024 rognHa)

* Cpenba co npetcepaTenoT Ha BpxoBHaTa Paga Ha YKpauHa,
PycnaH CredaHuyk (cpega, 10 jynm 2024 rogmHa, BalmHIToH)
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e Takim me ambasadoren e Ukrainés, SH.S. Llarisa Dir (e
mérkuré, 17 korrik 2024)

e Takim me ambasadorine Japonisé, Ocuka Kazuja (e enjte, 18
korrik 2024)

e Takim me ambasadoren e Norvegjisé Kristin Mellsom (e
héné, 22 korrik 2024)

e Takim me zévendésministrin e Céshtjeve Islame té
Mbretérisé sé Arabisé Saudite, Avad al Anzij Bin Sibtu (e
héné, 22 korrik 2024)

e Takim lamtumirés me euroambasadorin Dejvid Gir (e hénég,
29 korrik 2024)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Pjesémarrje né Samitin Parlamentar té€ NATO-s, né kuadér
té Samitit té Aleancés, me rastin e 75-vjetorit té themelimit
té saj, Uashington, SHBA (8-10 korrik 2024)

e Takim me delegacionin e udhéhequr nga drejtori i NDI-sé
pér Evropén Qendrore dhe Lindore, Robert Benxhamin, (e
mérkuré, 10 korrik 2024, Uashington)

e Takim me pérfagésuesin e Qendrés sé Gjenevés pér
Menaxhim me Sektorin e Sigurisé — DKAF (e enjte, 18 korrik
2024)

e Takim me Daniell Braun, pérfagésues zyrtar i Fondacionit
Konrad Adenauer né vend (e marté, 30 korrik 2024)

*Cpenba co ambacagopkaTa Ha YkpavHa, Jlapuca Oup (cpena,
17 jynn 2024 roamHa)

e Cpegba co janoHckmoT ambacagop, H.E. Ouyka Kasyja
(yetBpTOK, 18 jynn 024 roanHa)

eCpenba o HopselkaTa ambacagopka, HE. KpuctH Mencom
(noHepenHuk, 22 jynn 2024 rognHa)

e Cpenba co Aeaa an AH3unj bBuH CnbtHj, 3aMEHMK-MUHUCTEP
3a ucnamcku npawarba Ha Kpanctsoto Cayamcka Apabuja
(noHepenHuk, 22 jynn 2024 rognHa)

e [powTanHa cpenba co espoambacagopoT [ejua mp
(noHepenHuk, 29 jynn 2024 rognHa)

HAABOPELLUHO - MNOJIMTUYKU MYJITUNATEPANTHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATENOT HA COBPAHUETO HA
PENYBJ/INKA CEBEPHA MAKEZOHWUJA AOPUM TALLI

¢ YyecTBO Ha lMapnameHTapHMoT camuT Ha HATO, BO paMku
Ha CaMmnTOoT Ha AnunjaHcaTta, No NOBOA 75-roavluHMHaTa oA
Hej3NHOTO popmuparse, BawmHrtoH, CAA ( 8-10 jynn 2024
roanHa)

e Cpenba co [leneraumja npeasoaeHa og Pobept beHllaMuH,
anpekTop Bo HAW 3a LleHTpanHa n UctouHa EBpona (cpeaa,
10 jynn 2024 rogmHa, BawmMHITOH)

e Cpepnba co npeTcTaBHMUM Ha XKEHEBCKMOT LEHTap 3a
ynpasyBare co 6e36egHocHnoT cektop — ALAD (4YeTBpTOK,
18 jynn 024 rognHa)

e Cpepba co [aHven bpayH, odpuumnjaneH npeTcTaBHUK Ha
®oHpauvjata KoHpaa AaeHayep Bo 3emjata (BTopHUK, 30 jynu
2024 roamHa)



AKTIVITETET TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me pérfagésues té Odés Ekonomike t&€ Magedonisé
Veri-Perendimore (e marté, 02 korrik 2024)

e Fjalim né Samitin Parlamentar té NATO-s (e marté, 09
korrik 2024)

e Fjalim me rastin e shénimit té 11 korrikut — Dita
Ndérkombétare e Pérkujtimit té Gjenocidit né Srebrenicé (e
premte, 12 korrik 2024)

¢ Kryesim me mbledhjen e Késhillit Drejtues té Programit pér
Mbéshtetje Parlamentare (e héné, 15 korrik 2024)

*Kryesim me mbledhjen konstitutive té Sekcionit té Kuvendit
té Kuvendit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut né
Asamblené Parlamentare té Frankofonisé (e héné&, 15 korrik
2024)

e Takim me Lutfi Sunar, rektor i Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik (e héng, 22 korrik 2024)

e Takim me pérfagésues té Komisionit pér Parandalim dhe
Mbrojtje nga Diskriminimi (e enjte, 25 korrik 2024)

e Intervisté pér Kanalin e Kuvendit, TV Studio e Kuvendit
té Republikés sé Magedonisé sé Veriut (e premte, 26 korrik
2024)

APYIN  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEZOHUJA
ADOPUM TALLN

e Cpegba co npetctaBHMuM of CTonaHcka Komopa Ha
CeBepo3anagHa MakefoHwuja (BTopHuK, 02 jynn 2024 roanHa)

» Obpakarse Ha MapnameHTapHMOT caMuT Ha HATO (BTOPHKK,
09 jynn 2024 roamHa)

o Obpakarbe Mo MoBOA Ha oabenexyBareTo Ha 11 jynm
MeryHapoAHMOT [eH Ha CekaBatbe Ha reHounaoT BO
Cpebperunua (netok 12 jynm 2024 rognHa)

e [IpeTcenaBame CO ceaHULATa Ha YnpaByBa4yKMOT COBET Ha
MNporpamata 3a napfameHTapHa noaapuka (noHeaenHuk, 15
jynn 2024 rogmHa)

e [IpeTcepaBate CO KOHCTUTUTYBHaTa cegHuua Ha CekumjaTa
Ha CobpaHueto Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja
Bo [lapnamMeHTapHOTO cobpaHne Ha @PpaHkodoHKMjaTa
(noHegenHuk, 15 jynn 2024 roamHa)

e Cpenba co Nyt CyHap, pektop Ha MeryHapoaHMoT
6ankaHckn yHuBep3uTeT (NoHeaenHuk, 22 jynu 2024 roamHa)

e Cpenba co npetcraBHMUM Ha KomMucnjaTa 3a cnpedvyBarse 1
3alUTUTa 04 ANCKPUMUHAUM]a (YeTBpToK, 25 jynn 2024 roamHa)

¢ IHTepBjy 3a CobpaHucknoT kaHan TB Ctyano Ha CobpaHumeTo
Ha Penybnuka CeBepHa MakepnoHuja (netok, 26 jynu 2024
rogvHa)
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KOORDINIME

e E héné, 01 korrik 2024, 10:00 — Koordinimi nr. 8

o E héné, 15korrik 2024, 10:00 — Koordinimi nr. 9

o E héné, 22 korrik 2024, 10:00 — Koordinimi nr. 10

o E héné, 29 korrik 2024, 10:00 — Koordinimi nr, 11

KRYESIME

o E héné, 15korrik 2024, ora 12:00 — Takim pune nr. 1

SEANCA

o E premte, 5 korrik 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 9

¢ E enjte, 11 korrik 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 10

e E marté, 23 korrik 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 11

o E marté, 23 korrik 2024, ora 20:15 - Seanca nr. 10

24

KOOPAMHALIUU

* MoHegenHuk, 01 jynu 2024, 10:00 4 — KoopanHauuja 6p. 8

* MoHenenHuk, 15jynm 2024, 10:00 4— KoopguHaumja 6p. 9

* MoHegenHuk, 22 jynu 2024, 10:00 4 — KoopauHaumja 6p. 10

* lMoHepenHuk, 29 jynn 2024 roguHa, 10:00 4- KoopauHaumja 6p. 11

NMPETCEOATEJICTBA

* MoHegenHuk, 15 jynn 2024 roguHa , 12:00 4 — PaboTteH coctaHok 6p. 1

CEAOHULN

* [eTok, 05 jynn 2024 roguHa, 11:00 14— Cegnumua 6p. 9

* YetspTok, 11jynn 2024 roguHa, 11:00 4— CegHuua 6p. 10

* BTopHuk, 23 jynn 2024 roguHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 11

* BTopHuk, 23 jynn 2024 roguHa, 20:15 4— Cegnmua 6p. 10



PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPETJIEAQ HA

PER MUAJIN KORRIK 2024 AKTUBHOCTM 3A JY/IM 2024

@ AKTIVITETEBILATERALE 16 Q" BUNATEPASIHM AKTUBHOCTY 16
fii AKTIVITETE MULTILATERALE 5 fii MYJITUNATEPAIHU AKTUBHOCTU 5
% AKTIVITETE TJERA 8 £% APYIY AKTUBHOCTY 8
KOORDINIME 4 KOOPAMHALIMM 4
@ &

(®2 KRYESIME 1 (®2 NPETCEAATE/ICTBA 1
2

3@t SEANCA 4 CEAHNLN 4
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GUSHT 2024
ABI'YCT 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me zévendésshefin e Misionit né ambasadén e SHBA-
sé né RMV, Nikoll Varns (e héné, 5 gusht 2024)

e Takim me ambasadorine Bosnjés dhe Hercegovinés, SH.T.
Dragan Jagimoviq (e enjte, 15gusht 2024)

e Takim me ambasadorin austriak SH.T. Martin Pamer (e
premte, 23 gusht 2024)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Robert Skot Hejzlet, drejtor i larté rezident
i Institutit Nacional Demokratik né vend dhe tim-lider i
Programit pér Mbéshtetje Parlamentare (e marté, 20 gusht
2024)

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Fjalim né Shénimin solemn té festés shtetérore 2 Gushti,
Dita e Republikés (e premte, 2 gusht 2024)

e Vendosja e luleve para pérmendores sé Nikolla Karevit (e
premte, 2 gusht 2024)

¢ Pjesémarrje né pritjen solemne né Muzeun e Arteve
Bashkékohore me rastin e 23-vjetorit té Marréveshjes
Kornizé té Ohrit (e martg, 13 gusht 2024)

¢ Brifing me gazetaré (e marté, 27 gusht 2024)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpepba co Hukon BapHc, 3aMeHuk-wed Ha MucujaTta BO
Ambacagata Ha CAl Bo PCM (noHepenHuk, 05 asrycr 2024
roavHa)

e Cpeaba co ambacagopoT Ha bocHa u XepuerosuHa, paraH
JakumoBuk (detBpTok, 15 aBryct 2024 roamHa)

e Cpenba co asctpuckmoT ambacagop, H.E. MaptuH lMamep
(netok, 23 aBryct 2024 roanHa)

HAABOPELWLHO - MNOJ/IUTUYKU MYJIATUNATEPANHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATENIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA AOPUM TALLN

e Cpenba co Pobept CkoT Xej3neT, Bu pe3naeHTeH AMpeKTop
Ha HauWoHaNHWOT AEMOKPAaTCKM WHCTUTYT BO 3eMjaBa U
™MM-nnaep Ha lNporpamaTta 3a napnameHTapHa noaapLika
(BTOpHMK, 20 aBryct 2024 rognHa)

APYTU  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/NIOT HA
COBPAHMUETO HA PENMYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA
AOPUM TALLM

e Obpakarbe Ha CBeYeHOTO ofbenexyBarbe Ha APXXaBHUOT
npasHuk 2 Aeryct, eH Ha Penybnukata (netok, 02 aBryct
2024 roguHa)

* [onoXyBare Ha LBeke npea CroMeHUKOT Ha Hukona Kapes
(netok, 02 aBryct 2024 roamHa)

e YyeCTBO Ha CBeYEeHMOT rnpuvemM Bo My3ejoT Ha coBpeMeHa
YMETHOCT Mo nosog 23 roavHu og Oxpnacknot PamMkoBeH
[orosop (BTOpHMK, 13 aBryct 2024 roanHa)

e BpndurHr co HoBUHapW (BTOPHUK, 27 asryct 2024 roanHa)
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KOORDINIME KOOPAUHALUUA
o E héné, 12 gusht 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 12 e [loHepgenHuk, 12 aeryct 2024 roguHa, 10:004 - KoopanHaumja 6p. 12
KRYESIME NMPETCEAATE/ICTBA

* E marté, 13 gusht 2024, ora 10:30 — Takim pune rr. 2 e BropHuk, 13 aBryct 2024 roanHa ,10:30 4— PaboTteH coctaHok 6p. 2

SEANCA CEHMUM

o E héné, 12 gusht 2024, ora 11:00 —Seanca nr. 12
e[loHepenHuk, 12 asryct 2024 roanHa, 11:00 4 —CegHuua 6p. 12

o E marté, 13 gusht 2024, ora 12:00 — Seanca nr. 12
e BropHuk, 13 aBryct 2024 roamHa, 12:00 4 —CeaHuua 6p. 12
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SHTATOR 2024
CENTEMBPU 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me ambasadoren e Holandés, SH.S. Uzlem Xhanell (e
héné, 2 shtator 2024)

e Takim me ambasadorin e Shqipéris€, SH.T. Denion Meidani
(e marté, 3 shtator 2024)

e Vizité e ministrit turk pér Puné té Jashtme, Hakan Fidan (e
enjte, 5 shtator 2024)

e Takim me ambasadorin e Francés, SH.T. Kristof le Rigoler (e
premte, 6 shtator 2024)

e Takim me euroambasadorin Mihailis Rokas (e marté, 10
shtator 2024)

e Takim me nénkryetarin e Qeverisé italiane dhe ministér i
Punéve té Jashtme dhe i Bashképunimit Ndérkombétaré,
Antoni Tajani (e marté, 10 shtator 2024)

e Takim me delegacionin gjerman nga Gjykata Kushtetuese
Federale (e mérkuré, 11shtator 2024)

e Takim me grup ambasadorésh jorezident té vendit toné, me
seli né Sofje (e enjte, 12 shtator 2024)

e Takim me kryetarin e Institucionit Suprem té Revizionit té
Cekisé, Mirosllav Kalla (e héné, 16 shtator 2024)

e Takim me ambasadoren e Kroacisé SH.S. Nives Tiganj (e
enjte, 19 shtator 2024)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpenba co xonaHackaTta ambacagopka, H.E.Y3nem LlaHen
(noHegenHuk, 2 centempy 2024 roamHa)

*Cpenba @ ambacagopot Ha AnbaHuja, HE. [leHnoH Menaaxum
(BTOpHWMK, 3 cenTemBpy 2024 roanHa)

e [loceTa Ha TYpCKMOT MUHWUCTEP 3a HaABOpeLHU paboTy,
XakaH ®uaaH (4etBpToK, 5 centemepn 2024 roanHa)

e Cpenba co ¢paHuycknoT ambacagop, H.E. Kpuctod ne
Puronep (netok, 6 centemppu 2024 roamHa)

e Cpenba co eBpoambacagopoT Muxannmc Pokac (BTOPHWK,
10 centemBpun 2024 roavHa)

e Cpeagba co ntannjaHCKMOT noTnpeTceaaten Ha Bnagata u
MUHWUCTEP 3a HaJBOPELLHM paboTy M Mer'yHapoaHa copaboTka,
AHTOHWMO TajaHu (BTOpHMK, 10 cenTemBpu 2024 roamHa)

e Cpepnba co repmaHcka generaumja og Cojy3HUOT yCTaBeH Cya,
(cpema, 11 centemBpn 2024 roavHa)

e Cpenba co rpyna Hepe3naeHTHVM ambacagopv 3a HallaTa
3eMja, co ceamwTe BO Codmja (4etBpToK, 12 centemepu 2024
roavHa)

e Cpepba co npetcegatenoT Ha BpxoBHaTa peBuM30pcka
MHCTUTYUMja Ha Yewka, Mupocnas Kana (noHeagenHuk, 16
centemepu 2024 rognHa)

e Cpepnba co xpBaTckaTa ambacagopka HwuBec Turamw
(yetBpTOK, 19 centemBpn 2024 roavHa)
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e Takim me ambasadorin e ri bullgar, SH.T.Zhelljazko Rdukov
(eenjte, 19 shtator 2024)

e Vizité zyrtare e Kryetares sé Kuvendit té€ Republikés sé
Shqipérisé, SH.S. Elisa Spiropali (e héné, 23 shtator 2024)

e Takim me drejtorin e Institutit Ndérkombétaré Republikan,
Xhon Flluarti (e mérkuré, 25 shtator 2024)

e Takim me Kryetarin e Qeverisé sé Republikés sé Hungarisé,
Viktor Orban (e premte, 27 shtator 2024, Ohér)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Laima Lucija Andrikiene, anétare e Gjykatés
Evropiane té Revizoréve (e marté, 24 shtator 2024)

e Takim me Rita Kolumbija, Koordinatore e Pérhershme e
Kombeve té Bashkuara (e enjte, 26 shtator 2024)

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Intervisté pér TV Sitel (e héné, 2 shtator 2024)

e Fjalim né ngjarjen: Pérparimi i Magedonisé sé Veriut né
Procesin e Berlinit — Prezantimi i planeve aksionale pér treg
té pérbashkét rajonal dhe agjendé té gjelbér (e mérkuré, 4
shtator 2024)

e Intervisté pér TV Lajm (e premte, 6 shtator 2024)

e Pritje dhe fjalim merastin e 8 Shtatorit — Dités sé pavarésisé
(e premte, 6 shtator 2024)

e Cpenba co HoBmoT byrapckm ambacagop >Kenjasko Paykos
(yetBpTOK, 19 centemBpun 2024 roguHa)

e OdununjanHa noceta Ha npetcepatenkata Ha CobpaHueTo
Ha Penybnunka Anbanuja, Ennca Cnuponanu (noHepenHuk, 23
centemBpn 2024 rognHa)

eCpenba co AMPEKTOpOT Ha MeryHapoaHMOT penyb/MKaHCKK
NHCTUTYT, LIoH ®nyaptu (cpeda, 25 centemepu 2024 roanHa)

e Cpegba co npetcegatenot Ha Bnapata Ha Penybnuka
YHrapuja, Buktop OpbaH (netok, 27 centemepu 2024 roavHa,
Oxpua)

HAABOPELWLUHO - TNOJIMUTUMKKU  MYNTUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/ZIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpegba co Jlamma Jlyumja AHAPUKMEHE, 4fleHKa Ha
EBpONCKNOT Ccya Ha pesBu3opu (BTOPHUK, 24 centemepun 2024
roanHa)

e Cpepba co Puta Konymbuja, nocrtojaHa KOOpAMHATOPKA Ha
ObeanHeTTe Haumm (YetBpToK, 26 centemBpy 2024 roamHa)

APYTU  AKTMBHOCTU HA  NPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHUETO HA PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEZOHUJA
AOPUM TALLK

e IHTepBjy 3a Cuten TB (noHepenHuk, 2 centemspu 2024
roanHa)

» ObpakKatbe Ha HacTaHoT: MporpecoT Ha CeBepHa MakeaoHKWja BO
bepnuMHcknoT npouec - lNpe3eHTaunja Ha akUMCKU NIaHOBU 3a
3aefHNYKN pervoHaneH nasap v 3eneHa areHaa (cpepa, 4
centemspu 2024)

e MiHTepsjy 3a JlajM TB (netok, 6 centempu 2024 roanHa)

e MpreM n obpakatbe no noesog 8 CenTtemBpyn — [EHOT Ha
He3aBucHocTa (neTok 6 centemBpn 2024 rogmHa)



¢ Pjesémarrje né ngjarjen solemne — koncerti i Filharmonisé
me rastin e 8 Shtatorit — Dités sé pavarésisé (e diell, 8 shtator
2024)

e Fjalim né mbledhjen konstitutive té Klubit pér Céshtje dhe
Politika Rinore (e marté, 10 shtator 2024)

e Deklaraté solemne e znj. Xheneta Bektovig, anétare e
Késhillit Gjygésor té Republikés sé Magedonisé sé Veriut (e
enjte, 12 shtator 2024)

e Fjalim né shénimin e Dités Ndérkombétare t& Demokracisé
- 15 Shtatori (e marté, 17 shtator 2024)

eOrganizimi i aksionit pér dhurim té gjakut (e enjte,19 shtator
2024)

« Brifing me gazetaré (e enjte, 26 shtator 2024)

*YUeCTBO Ha CBeYeH HacTaH — KOHUepT Ha dunxapMoHuja no
nosog 8 CentemBpu — [eHOT Ha He3aBWCHocTa (Hegena, 8
centempu 2024 rognHa)

e ObpaKkarbe Ha KOHCTUTYTMBHAaTa ceaHuua Ha KnyboT 3a
MITAIMHCKN Mnpallakba M nomTukn (BTOpHUK, 10 cemnTeMBpu
2024 rognHa)

e CBeyeHa M3jaBa Ha r-a LleHeta bekToBMK, uneH Ha CyackuoT
coBeT Ha Penybnuka CeBepHa MakefgoHwnja (4eTtBpTOK, 12
centemepu 2024 roanHa)

e Obpakarbe Ha oabenexyBareTo Ha MeryHapoAaHWOT [leH Ha
Aemokpatunjata - 15 CentemBpu (BTOpHUK, 17 centemBpun 2024
roavHa)

e OpraHusuparbe Ha KpBOAApUTENCKA akuvja U dapyBare KpB
(veTtBpTOK, 19 cenTemBpu 2024 roanHa)

e bpudHUHr co HoBuHapu (4eTBpToK, 26 cenTemBpu 2024
roavHa)

37



KOORDINIME KOOPOUHALIUN

* E héné, 2 shtator 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 13 * MoHegenHuk, 2 centemBpu 2024 rogmHa, 10:00 4- KoopanHauuja 6p. 13
* E marté , 10 shtator 2024, ora 10:30 — Koordinimi nr. 14 * BtopHuk, 10 centemBpu 2024 roguHa, 10:30 4y- KoopamHauwmja 6p. 14
* E héné, 16 shtator 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 15 * [NoHepenHuk, 16 centemBpn 2024 rogmHa, 10:00 4- KoopamHaumja 6p. 15
* E héné, 30 shtator 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 16 * MNoHegenHuk, 30 centemBpu 2024 roguHa, 10:00 4- KoopauHauumja 6p. 16
KRYESIME NPETCEOATEJNICTBA

» B héné, 2 shtator 2024, ora 11:00 — Takim pune . 3 * [NoHegenHuk, 2 centemBpn 2024 rogmHa, 11:00 4- PaboteH coctaHok 6p. 3

* Ehéné, 16 shtator 2024, ora 11:00 — Takim pune nr. 4 * MoHegenHuk, 16 centemBpun 2024 roguHa, 11:00 4— PaboteHcocTaHoK Op. 4

» Ehéné, 30 shtator 2024, ora 10:30 — Takim pune nr. 5 * MNMoHepenHuk, 30 centemBpn 2024 rogmHa, 10:30 4- PaboteH coctaHok 6p. 5

SEANCA CEQHVLIN

* E mérkuré, 11 shtator 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 14 * Cpena, 11 cenmemapy 2024 ropuka, 11.00 4— Ceanmua Gp. 14

* E marté, 17 shtator 2024, ora 12:00 — Seanca nr. 14 * BTopHuk, 17 centemBpu 2024 roguHa, 12:00 y— CegHuua 6p. 14

* E marté, 17 shtator 2024, ora 12:15 —Seanca nr. 12
* BTopHuk, 17 centemBpu 2024 rogyHa, 12:154— CegHuua 6p. 12

* E marté, 24 shtator 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 15
* BTopHuk, 24 centemBpu 2024 roguHa, 11:00 y- CegHuua 6p. 15
* E marté, 24 shtator 2024, ora 11:15— Seanca nr. 14
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PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPETJIE4A HA AKTUBHOCTU

PER MUAJIN SHTATOR 2024 3A CENTEMBPU 2024

@ AKTIVITETEBILATERALE 14 Q" BUIATEPAZIHM AKTMBHOCTY 14
§33% AKTIVITETEMULTILATERALE 2 §3% MYNTWIATEPA/IHU AKTMBHOCTH 2
% AKTIVITETE TJERA 10 £% APYIY AKTUBHOCTY 10
KOORDINIME 4 KOOPAVHALIMM 4
@ @

(82 KRYESIME 3 (82 NPETCEJATE/ICTBA 3
2

3@t SEANCA 5 CEAHNLN 3
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TETOR 2024
OKTOMBPH 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

o Vizité zyrtare né Republikén e Turgisé (2-5 tetor 2024)

e Takim me Kryetarin e Kuvendit té Madh Nacional té Turgisé
SH.T. Numan Kurtullmush (e enjte, 3 tetor 2024, Ankara,
Turqi)

e Takim me ministrin e Punéve té Jashtme té Republikés sé
Turgisé Hakan Fidan (e enjte, 3 tetor 2024, Ankara, Turqi)

e Takim me kryetarin e Gjykatés Kushtetuese Kadir Ozkaja (e
enjte, 3 tetor 2024, Ankara, Turqi)

e Takim me kryetarin e Grupit Ndérparlamentar té Migésisé
Turgi-Magedonia e Veriut Ahmet Killic dhe anétarét e grupit
(eenijte, 3 tetor 2024, Ankara, Turaqi)

e Takim me ushtruesin e detyrés Kryetar pér Céshtje Fetare
Selim Argun dhe nénkryetarét e Kryesisé pér Céshtje Fetare-
Dijanet (e enjte, 3 tetor 2024, Ankara, Turqi)

e Takim me Presidentin e Republikés sé Turgisé, SH.T Rexhep
Taip Erdogan (e premte, 4 tetor 2024, Ankara Turqi)

e Takim me ambasadorin e Malit té Zi, Zoran Milaniq (e héng,
7 tetor 2024)

e Takim me ambasadorin e Spanjés, Rafaell Soriano Ortis (e
enjte, 10 tetor 2024)

e Takim me ambasadorin e Katarit, Sheik Jasim Bin Hamad
All-Tani (e enjte, 10 tetor 2024)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e OpuumjanHa noceta Ha Penybnuka Typuumja (2-5 okTOoMBpU
2024 roavHa)

e Cpegba co npetcegaTtenotr Ha [0NeMOTO HauWOHaNHO
cobpaHve Ha Typumja H.E. Hyman KypTynmyw (4etBpToK, 3
okTtomBpu 2024 roavHa, AHkapa, Typuwmja)

e Cpegba CO MMHUCTEPOT 3a HaABOpEWHW paboTn Ha
Penybnuka Typumja XakaH ®uaaH (4eTBpPTOK, 3 OKTOMBpPM
2024 rogmHa, AHkapa, Typuuija)

e Cpenba co npetcegatenoT Ha YcraBHuoT cyn Kaaup Oskaja
(yetBpTOK, 3 OKTOMBPW 2024 roamHa, AHkapa, Typuuja)

*Cpenba co npetcegatenoT Ha MHTepnapnamMeTapHaTa rpyna 3a
npujatenctso Typuuja-CeBepHa MakegoHuja AxmeT Kunmy u
uneHoBUTe Ha rpynata (4etBpTtok, 3 okToMBpu 2024 roauHa,
AHkapa, Typuwuja)

e Cpepba co BpwutenoTr Ha [OMKHOCT npeTceaaten 3a
BepckM npawamwa Cenum ApryH, v notnperceaatenvTe Ha
lNpeTcenaTencrsoTO 3@ BEpCcKM npawarwa -—  [ujaHer
(yetBpTOK, 3 OKTOMBPW 2024 roamHa, AHkapa, Typuuja)

e Cpegba co npetcepgatenot Ha Penybnuka Typuwmja, H.E.
Peyjen Taumn EpporaH (netok, 4 oktomBpn 2024 roaviHa,
AHkapa, Typuuja)

e Cpenba co ambacapopoT Ha LpHa lopa, 3opaH MurbaHuk
(noHenenHuk, 7 oktomBpy 2024 rognHa)

eCpenba co wnaHcknoT ambacagop, Padaen CopuaHo OpTtuc
(yetBpTOK, 10 OkTOMBpPU 2024 rogmHa)

*Cpenba co katapckmoT ambacagop, ek Jacum BuH Xamap
An-TaHu (4etBpToK, 10 okToMBpK 2024 roamHa)
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e Takim me Nikollae Stefanuta, Kryetar i Parlamentit Evropian
(emarté, 15tetor 2024, Gjenevé, Zvicér)

e Takim pune né Berlin, Gjermani (16-18 tetor 2024)

e Takim me Ana Lirman, ministre shtetérore pér Evropé dhe
klimé né Gjermani (e enjte, 17 tetor 2024, Berlin, Gjermani)

e Takim me Mihael Rot, kryetar i Komisionit pér Politiké
té Jashtme né Bundestag (e enjte, 17 tetor 2024, Berlin,
Gjermani)

e Takim me Dirk Vupel, kryetar i Grupit Parlamentar pér
Migési midis Gjermanisé dhe vendeve té Evropés Juglindore
(e enjte, 17 tetor 2024, Berlin, Gjermani)

e Takim me Anton Hofrajter, kryetar i Komisionit pér Céshtje
Evropiane né Bundestag (e premte, 18 tetor 2024, Berlin,
Gjermani)

e Takim me Barbell Bas, Kryetar i Bundestagut té Gjermanisé
(e premte, 18 tetor 2024, Berlin, Gjermani)

e Takim me Rusllan Stefanguk, Kryetar i Parlamentit té
Ukrainés (e mérkuré, 23 tetor 2024, Riga, Letoni)

e Takim me Nikolla Camaj, nénkryetar i Parlamentit té Malit
té Zi (e enjte, 24 tetor 2024, Riga, Letoni)

e Takim me Kenet Forsllund, nénkryetar i Parlamentit té
Suedisé (e enjte, 24 tetor 2024, Riga, Letoni)

e Takim me Llauri Husar, Kryetar i Parlamentit té Estonisé (e
enjte, 24 tetor 2024, Riga, Letoni)

e Cpepba co Hwukonae CredaHyTa, noTnpercegaTen Ha
EBporickvoT napnameHT (BTOpHUK, 15 oktomBpy 2024 roavHa,
XeHesa, LLiBajuapuja)

e PaboTHa noceTta Bo bepnuH, 'epMaHuja (16-18 okTomepu 2024
roavHa)

e Cpenba co AHa JlupmaH, ApXaBeH MUMHUCTEp 3a EBpona wu
KnMMa BO [epmaHmja (4etBpTOoK, 17 okTOMBpYM 2024 rOAMHA,
BepnuH, 'epmaHuja)

e Cpegba co Mwuaxen PoTt, npetcegaten Ha Komucmjata 3a
HaJBOpeLLUHa nonuMTuka Bo byHaecTar (4eTBpToK, I7 okToMBpK 2024
rogviHa, bepnuH, Mepmanuja)

eCpenba co [upk Bynen, npetcepaten Ha [lapnameHTapHaTa
rpyna 3a npujatencteo Mery [epmaHuja M 3emjute of
JyronctoyHa EBpona (4etBpToK, 17 okTOoMBpWM 2024 roauvHa,
BepnuH, 'epmaHwuja)

e Cpegba co AHTOH XodpajTep, npetcedaten Ha KomucmjaTta 3a
€BpOncKkM npawara Bo byHaectaroT (netok 18 oktomepu 2024
roanHa, bepnuH, M'epmaHnja)

e Cpepba co bapben bac, npetcegaten Ha repMaHCKUOT
byHaectar (netok 18 oktomBpu 2024 roauHa, bepnuH,
[epMaHuja)

e Cpenba co PycnaH CredaHuyk, npeTceaaten Ha BpxoBHaTa paaa
Ha YkpauHa (cpega, 23 oktomepu 2024 roanHa, Pura, Jlatenja)

eCpenba @ Hwukona Llamaj, notnpetcegaten Ha [MapnamMeHTOT Ha
LipHa lMopa (4etBpTOK, 24 oktoMBpu 2024 roguHa, Pvra, Jlateuja)

e Cpegba <co KeHer ®opcnyHa, noTtnpetcegaTten  Ha
MapnameHTOT Ha LUBeacka (4eTBpTOK, 24 OKTOMBpWM 2024 roavHa,
Pura, Jlatsuja)

e Cpegba co Jlaypu Xycap, npercegaten Ha [lapnamMeHTOT Ha
EctoHuja (yetBpTOK, 24 okTOoMBpU 2024 roauHa, Pwvra, Jlateuja)
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e Takim me Gordan Jandrokoviq, Kryetar i Parlamentit té
Kroacisé (e premte, 25 tetor 2024, Riga, Letoni)

e Takim me ministrin pér Haxh té Mbretésisé sé Arabisé
Saudite, Tavfik F. Alrabiah (e mérkuré, 30 tetor 2024)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me kryetarin e Késhillit Ndérkombétaré té Revizoréve
pér NATO, Radek Visinger (e enijte, 10 tetor 2024)

¢ Pjesémarrje dhe fjalim né Asamblené e 149-té té Unionit
Interparlamentar - IPU (13-17 tetor 2024, Gjenevé,
Konfederata e Zvicrés)

e Takim me Tulija Akson, kryetare e Unionit Interparlamentar
(ehéné, 14tetor 2024, Gjenevé, Konfederata e Zvicrés)

¢ Pjesémarrje dhe fjalim né Samitin e Treté Parlamentar té
Platformés Ndérkombétare té Krimesé (23-24 tetor, Riga,
Letoni)

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Intervisté pér Kanalin parlamentar té Kuvendit té Madh
Nacional té Turgisg, , TBMM TV/Parliament TV" (3 tetor 2024,
Ankara, Turqi)

e Fjalim né mbledhjen konsitutive té€ Grupit Parlamentar
Ndérpartiak pér mbéshtetjen e Platformés sé Krimesé (e
héné, 7 tetor 2024)

e Cpepba co lopaaH JaHOpPOKOBMK, npeTceaaTen Ha
MapnameHTOT Ha XpBaTcka (netok, 25 oktomepy 2024 roanHa,
Pura, JlatBnja)

e Cpegba co MMHUCTEpOT 3a Xall Ha Kpancteoto Cayaucka
Apabuja, Tasdbuk ®. Anpabuax (cpega 30 oktomBpu 2024
roanHa)

HAZABOPELLUHO . MNOJIMTUYKU BU/IATEPA/IHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJAOHUJA AOPUM TALLN

» Cpenba co npetceaatenot Ha MerfyHapoaHMOT oabop Ha
pesu3opu 3a HATO, Pagek BucnHrep (4etBpTok, 10 oKToMBpU
2024 roamHa)

e YuyecTBO M obpakatbe Ha 149-toto CobpaHue Ha
NHTepnapnameHTapHaTa yHuja — UMY (13-17 oktomepu 2024,
XeHeBa, LLBajuapcka KoHdeaepaumja)

e Cpenba co Tynuja AKCOH, npertcenarten
Ha WHTeprnapnameHTapHaTa VYHuja (NoHegenHuk, 14
okTomBpu 2024 roamHa, XKeHesa, LLIBajuapuja)

e YyecTBO M obpakare Ha TpeTuoT napnameHTapeH
CaMUT Ha MeryHapoaHaTa KpuMcka nnatdopma (23-24
OKTOMBpW, Pura, Jlateuja)

APYIU  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATENOT HA
COBPAHUETO HA PENYBJIMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA
AOPUM TALLK

e WHTepsjy 3a napsiaMeHTapHuoT KaHan Ha
[onemMoTO HaumMoHanHo cobpaHne Ha Typumja, ,TBMM
TV/Parliament TV" (3 oktomepu 2024 roguHa, AHKapa,
Typumja)

e Ob6pakame Ha KOHCTUTYTMBHATa cegHuua
Ha WHTepnapTuckaTa napnameHTapHa rpyna 3a
noaapwka Ha Kpumckata nnatdopma (noHeaenHuk, 7
okTomBpu 2024 rogmHa)
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* Fjalim né mbledhjen konsitutive té Grupit Parlamentar
Ndérpartiak pér mbéshtetjen e Platformés sé Krimesé (e
héné, 7 tetor 2024)

* Fjalim né shénimin e Dités Ndérkombétare pér Zvogélimin
e Rrezikut nga Katastrofat, 13 Tetor — ,Té rinjté pér
zvogélimin e rrezikut nga katastrofat® (e marté, 8 tetor
2024)

e Fjalim né hapjen solemne té Programit té vullnetaréve té
Kuvendit (e enjte, 10 tetor 2024)

e Fjalim né ngjarjen me rastin e promovimit dhe Iéshimit
solemn né pérdorim té dhomés sé mbrojtur dhe hapésirés sé
mbrojtur té punés (e héné, 21 tetor 2024)

e Intervisté me Ditmir Bushatin pér Public Square (e shtuné,
26 tetor 2024)

e Fjalimi né ngjarjen me rastin e shénimit té muajit té
ndérgjegjésimit pér kancerin e gjirit (e héné, 28 tetor 2024)

e Fjalim né debatin publik me rastin e Ditéve té Arsimimit
Mediatik 2024 (e marté, 29 tetor 2024)

ePjesémarrje né pritjen e organizuar nga ambasadori i Turgisé
me rastin e 101-vjetorit té Republikés sé Turqgisé (e marté, 29
tetor 2024)

e Fjalim né mbledhjen Konsitutive té Grupit Parlamentar
Ndérpartiak pér Avancimin e té Drejtave té Personave me
Aftési té Kufizuar (e mérkuré, 30 tetor 2024)

« Brifing me gazetaré (e enjte, 31 tetor 2024)

e (O6pakatbe Ha KOHCTUTYTMBHATa CedHMLQ Ha
MHTepnapTuckaTa napnaMeHTapHa rpyna 3a noaaplika Ha
KpumckaTta nnatdopma (noHeaenHuk, 7 oktomspu 2024
roanHa)

o Obpakare Ha oabenexyBareTo Ha MeryHapoaHWOT AeH
3a HaMarnyBare Ha pU3MKOT 04 KaTacTpodu, 13 OKToMBpU
— ,MnaauTe 3a HaMasnyBake Ha PU3MKOT 04 KaTacTpopu"
(BTOpHMK, 8 okToMBpK 2024 roanHa)

o Obpakare Ha CBEYEHOTO OTBOpare Ha BonoHTepckaTa
nporpama Ha CobpaHuneTto (4etBpToK, 10 okTOMBpM 2024
roavmHa)

e Obpakar€e Ha HacTaHOT Mo NMoBOA NMPOMOLMja U CBEYEHO
nyLwTake BO ynotpeba Ha 3awtnteHaTa coba v 3aTUTEHNOT
paboTeH npoctop (NoHeaenHuk, 21 oktomepn 2024 roamHa)

e MHTepBjy co Autmunp Bywatun 3a Public Square (cabota, 26
oktomBpu 2024 rognHa)

e Obpakare Ha HACTaHOT MO MoBOA oabenexyBare Ha
MeceLoT 3a NOANIHYBaHEe Ha CBECHOCTA 3a PaKoT Ha AojkaTa
(noHepenHuk, 28 oktomepy 2024 roamHa)

e Obpakarbe Ha jaBHaTa pacrnpasa no nosoj [leHoBuTe 3a
mMeayMcka nucmeHocT 2024 (BTopHWK, 29 okTtomepu 2024
roavHa)

*YUeCTBO Ha NpMEM opraHu3npaH og ambacagopot Ha Typuwmija
no nosoA 101 roanwHmMHaTa Ha Penybnnka Typumja (BTOPHUK,
29 oktomepun 2024 rognHa)

e ObpaKarbe Ha KOHCTUTYTVBHA ceaHuua Ha MiHTepnapTtuckaTa
naprameHTapHa rpyna 3a yHanpeayBake Ha npaBaTa Ha
nmuata co nonpeydeHocT (cpeaa 30 oktomBpn 2024 roamHa)

e bpuduHr co HoBuHapu (4eTBpToK, 31 okTOMBpU 2024
roavHa)






KOOPAOUHALIUN
KOORDINIME

o * MNoHegenHuk, 21 oktomepu 2024 roguHa, 10:00 4- KoopguHauwja 6p. 17
* E héné, 21 tetor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 17

o * MoHegenHuk, 28 oktomBpu 2024 rogmHa, 10:00 4- KoopamHaumja 6p. 18
* E héné, 28 tetor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 18

KRYESIME NPETCEOATEJNICTBA

* E héné, 21 tetor 2024, ora 10:30 — Takim pune nr. 6 * MoHenenHuk, 21 oktomBpy 2024 roguHa, 10:30 4— PaboteH coctaHok 6p. 6
* E héné, 28 tetor 2024, ora 10:30 — Takim pune nr. 7 * MNoHenenHuk, 28 oktomepu 2024 rogunHa, 10:30 4 —PaboTeH cocTaHoK Gp. 7
SEANCA CEOHULN

* Emarté , 22 tetor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 17 * BTOpHUK, 22 okTomepu 2024 roamHa, 11:00 4—Cearuua 6p. 17

* Emarté , 22 tetor 2024, ora 1115 Seanca nr. 15 « BropHuk, 22 oktomBpy 2024 roguHa, 11:154 — CegHuua 6p. 15

* E marté, 22 tetor 2024, ora 11:30 — Seanca nr. 16 « BTOpHUK, 22 okTomBpy 2024 roavHa, 11:304— Ceanmua 6p. 16

* E marté, 29 tetor 2024, ora 14:00 — Seanca nr. 17 « BTopHmKk, 29 oktomBpm 2024 roguHa, 14:00 4— CegHuua 6p. 17

* Eenjte, 31 tetor 2024, ora 11:00 — Seanca . 18 » YetBpTok, 31okTomBpy 2024 roguHa, 11:00 4— Cegxuua 6p. 18
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PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPETJIE4A HA AKTUBHOCTU

PER MUAJIN TETOR 2024 3A OKTOMBPY 2024

@ AKTIVITETEBILATERALE 23 Q" BUIATEPAJIHU AKTMBHOCTY 23
§33% AKTIVITETEMULTILATERALE 4 §3% MY/TUNATEPA/IHM AKTUBHOCTM 4
% AKTIVITETE TJERA 11 £% APYIY AKTUBHOCTY 11
KOORDINIME 2 KOOPAMHALIMM 2
@ @

(82 KRYESIME 2 (®2 NPETCEAATE/ICTBA 2
2

3@t SEANCA 5 CEAHNLN 3
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NENTOR 2024
HOEMBPMU 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me ambasadorin e Francés, SH.T. Kristof Le Rigoler,
Rezidenca franceze (e enijte, 7 néntor 2024)

o Vizité zyrtare né Tirané&, Republika e Shqipérisé (e mérkuré,
13 néntor 2024)

e Takim me Kryetaren e Kuvendit té Republikés sé Shqipérsié,
SH.S. Elisa Spiropali (e mérkuré, 13 néntor 2024, Tiranég,
Shqipéri)

e Takim me Presidentin e Republikés sé& Shqipéris€, SH.T.
Bajram Begaj (e mérkuré, 13 néntor 2024, Tirané, Shqipéri)

e Takim me Rexhep Mejdani, President i méparshém i
Republikés sé Shqipérisé (e mérkuré, 13 néntor 2024, Tirané,
Shqipéri)

oVizité pune e Kryetarit Gashi né Bruksel (18-19 néntor 2024)

e Takim me ambasadorin e sapoeméruar té Kanadasé, Mishell
Kameron (e mérkuré, 20 néntor 2024)

e Takim me eksperté té Bundestagut té Gjermanisé dhe
me pérfagésues té NDI-s€, me ambasadoret e Gjermanisé
dhe Zvicrés, Petra Dreksler dhe Veronik Ulman, pér pranim-
dorézim té skaneréve té€ sigurisé nga Bundestagu pér
Kuvendin e Republikés sé Magedonisé sé Veriut (e enjte, 21
néntor 2024)

e Vizité zyrtare né Prishting€, Republikén e Kosovés (e héné, 25
néntor 2024)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpepnba co ambacagopoT Ha ®paHumja, H.E. Kpuctod Jle
Puronep, ®paHuycka pesuaeHunja (YeTBpTOK, 7 HOEMBPU
2024 rognHa)

e OduumjanHa noceta Ha TupaHa, Penybnuka Anbanuja
(cpema, 13 HoemBpu 2024 roamHa)

e Cpenba @ Enmca Cnmponamm, npetcegatenka Ha CobpaHuneto
Ha Penybnnka AnbaHuja (cpeaa, 13 HoemBpu 2024 roamHa,
TupaHa, AnbaHwnja)

e Cpepba co bajpam beraj, npetcepaten Ha Penybnuka
AnbaHwuja (cpema, 13 Hoemepn 2024 roanHa, TupaHa, AnbaHunja)

e Cpenba co Peyen MejaaHu, nopaHelleH nperceaaTten Ha
Penybnuka Anbanuja (cpepa, 13 HoemBpu 2024 roavHa,
TupaHa, AnbaHwnja)

e PaboTHa noceTa Ha npeTtceaatenot lNaww Bo bpucen (18-19
HoemBpn 2024 roamHa)

e Cpegba co HoBoMMeHyBaHWOT ambacagop Ha KaHaga,
Muwen KamepoH (cpena, 20 Hoemepy 2024 roamHa)

e Cpepba co ekcrniepTv o repMaHckuoT bByHaecTtar u co
npeTtcraBHmMumM Ha HAOW, co ambacagopkute Ha MepMaHuja
n Ha LUBajuapwvja, MNMeTpa Apekcnep n BepoHUK YnmaH, co
uen npuMmonpenasara Ha 6e36e4HOCHN peHTreH CKeHepu
on byHpectaroT 3a CobpaHueTo Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHwuja (4etBpToK, 21 HoemBpu 2024 roamHa)

e OdwmumjanHa noceta Bo lMpuwTtnHa, Penybnmka Kocoso
(noHepenHuk, 25 HoemBpn 2024 roanHa)
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e Takim me Kryetarin e Kuvendit té Republikés sé Kosovés,
SH.T. Glauk Konjufcén (e héné, 25 néntor 2024, Prishting,
Kosové)

e Takim me Memli Krasniqin, kryetar i Partisé Demokratike té
Kosovés (e hénég, 25 néntor 2024, Prishtiné, Kosové)

e Takim me Albin Kurtin, Kryetar i Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés (e héné, 25 néntor 2024)

e Takim me delegacionin e Komisionit pér Puné té Jashtme,
Dhoma e deputetéve té Parlamentit té Cekisé (e marté, 26
néntor 2024)

e Takim me ambasadoren suedeze Ami Larson Xhein (e
mérkuré, 27 néntor 2024)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Robert Skot Hejzlet, drejtor i larté rezident
i Institutit Nacional Demokratik (NDI) né vend dhe me
pérfagésuesit e késaj organizate Sllagjana Panovska dhe
Edip Billall (e héné, 11 néntor 2024)

e Takim me Jan Borg, kryesues aktual i OSBE-s€, nénkryetar
i Qeverisé dhe ministér i Punéve té Jashtme dhe Tregtisé té
Maltés (e marté, 12 néntor 2024)

e Takim me kongresmené té€ méparshém dhe shérbim nga
Kongresi i SHBA-s&, pérfagésues té Institutit Ndérkombétaré
Republikan dhe pérfagésues té Zyrés sé IRI né RMV (e marté,
12 néntor 2024)

» Cpepba co Mayk Komydua, npetcegaten Ha CobpaHmeTo Ha
Penybnunka Kocoso (noHeaenHuk, 25 Hoemepu 2024 roamHa,
MpuwtrHa, Kocoso)

« CpepnbacoMemnuKpacHukn, npetceaatenHaleMokpaTckaTa
naptja Ha KocoBo (noHeaenHuk, 25 Hoemepu 2024 roavHa,
MpuwTtnHa Kocoso)

e Cpepba co Anbun Kyptu, npetcepgaten Ha BnapaTta Ha
Penybnnka KocoBo (noHeaenHuk, 25 Hoemepu 2024 rognHa)

» Cpepba co generaumnja Ha Komncnja 3a HagsopeLuHy pabotu,
[loM Ha npaTeHnum oA NapnamMeHToT Ha Yewka (BTOpHUK, 26
HoemBpy 2024 roanHa)

e Cpenba co wBeackata ambacagopka Amn JlapcoH LlenH
(cpema, 27 HoemBpu 2024 roamHa)

HAABOPELWLHO - MNOJIUTUYKU MYIATUSATEPAIHU
AKTUBHOCTHU HA NPETCEAATE/IOT HA COBPAHUETO HA
PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA AOPUM TALLN

e Cpenba co Pobept CkoT XejaneT, Bu pe3naeHTeH AMpeKTop
Ha HaumoHanHnoT aeMokpatckn MHCTUTYT (HAOW) BO 3eMjaBa u
CO NPETCTaBHMLMTE Ha OBaa opraHu3aumja CnaraHa MaHoBCka
n Eann bunan (noHeoenHuk,11 Hoemepy 2024 roamHa)

e Cpenba co JaH bopr, aktyeneH npetcegasad Ha OBCE,
3aMeHuK-npeTceaaTen Ha Bnaga n MMHUCTEP 3a HaZlBOPELLHM
pabotn n Tproeuja Ha Manta (BTOpHWMK, 12 HoemBpu 2024
roaviHa)

¢ Cpepba co nopaHeLLHM KOHrpecMeHu 1 cnyxba og KoHrpecoT
Ha CA[l, npeTcTaBHULUM Ha MeryHapoaHWOT penybrimkaHCKu
WMHCTUTYT oA BawunHIrToH u npetctaBHnumM oa KaHuenapuvjata
Ha PU Bo PCM (BTOpHMK, 12 HoemBpu 2024 roanHa)



e Takim me Tijs Ruten, raportues né hije i partisé politike
té Socialdemokratéve né Parlamentin Evropian (e héné, 18
néntor 2024, Bruksel)

e Takim me Tomas Vajc, raportues né hije pér Magedoniné
e Veriut né Parlamentin Evropian (e héné, 18 néntor 2024,
Bruksel)

e Takim me Roberta Mecola, Kryetare e Parlamentit Evropian
(ehéné, 18 néntor 2024, Bruksel)

e Takim me Irene Felin, pérfagésuese speciale e Sekretarit té
NATO-s pér gra, page dhe siguri (e marté, 19 néntor 2024,
selia e NATO-s Bruksel)

e Takim me Nina Sholan, udhéheqgése e Njésisé pér ¢éshtje
politike né lidhje me pérparimin e Magedonisé sé Veriut (e
marté, 19 néntor 2024, selia e NATO-s, Bruksel)

e Takim me Boris Ruge, zEvendéssekretar i pérgjithshém i
NATO-s (e marté, 19 néntor 2024, selia e NATO-s, Bruksel)

e Takim me Nikolla de Santis, shef i Njésisé pér diplomaci
publike t&€ NATO-s (e marté, 19 néntor 2024, selia e NATO-s,
Bruksel)

e Takim me Ariela Viehe, udhéhegése e Njésisé pér operacione
rrjedhése té€ NATO-s (e marté, 19 néntor 2024, selia e NATO-s,
Bruksel)

*Cpenba co Tujc PyTeH, nssectuten BO CEHKa Ha MonmMTMYKaTa
napmvja Ha CouujangemokpatuTe BO EBPOMCKMOT napramMeHT
(noHenenHuk, 18 Hoemepun 2024 roamHa, bpucen)

*Cpepnba co Tomac Baju, n3sectuten 3a CeBepHa MakeaoHwuja
BO EBponcknot napnameHT (noHegenHuk, 18 Hoemepu 2024
roaviHa, bpucen)

eCpenba a Pobepta Melona, npeTcefatenka Ha EBponckmMoT
napnameHT (noHeaenHuk, 18 Hoemepn 2024 rogvHa, bpucen)

e Cpegba co UpeHe denuH, cneumjanHa npeTCTaBHMYKA Ha
leHepanHnoT cekpetap Ha HATO 3a >xeHn, Mup n 6e3begHocCT
(BTOpHUK, 19 HOeMBpn 2024 roanHa, ceguwute Ha HAT, Bpucen)

e Cpepgba co HuHa LosbaH, pakoBoauTen Ha OpaenoT 3a
NOIMTUYKKM Mpallarba NOBpP3aHM CO HanpeaokoT Ha CeBepHa
MakegoHnja (BTopHUK, 19 HoemBpyu 2024 roanHa, ceguiTe Ha
HATO, bpwucen)

e Cpenba co bopuc Pyre, 3aMeHMK Ha reHepanH1OT cekpeTap
Ha HATO (BTopHuK, 19 HoemBpu 2024 rogmHa, cegmwiTe Ha
HATO, Bpucen)

e Cpepba co Hukona pge CaHtuc, wed Ha OpaenoT 3a jaBHa
amnnomatuja Ha HATO (BTopHUK, 19 HoemBpu 2024 roavHa,
cegnwte Ha HATO, bpucen)

e Cpenba co Apuena Buexe, pakosoauten Ha OpaeneHueTo
3a TekoBHM onepaumm Ha HATO (BTopHuK, 19 HoemBpn 2024
roavHa, ceamwite Ha HATO, bpucen
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AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me studenté té Institutit pér Siguri té Fakultetit
filozofik (e premte, 1 néntor 2024)

e Pjesémarrjenépritjeneorganizuarngaambasadorii Japonisé
Ocuka Kazuja, me rastin e 30-vjetorit t& marrédhénieve
diplomatike midis vendeve tona (e premte, 1néntor 2024)

e Takim me pérfagésues té€ MATTO — Dhoma Ekonomike
Magedoni-Turgi (e héné, 4 néntor 2024)

e Takim me Késhillin e Sigurisé, Vila Vodno (e héné, 4 néntor
2024)

e Intervisté pér Agjenciné e Informimit Mediatik - MUA (e
shtuné, 9 néntor 2024)

e Deklaraté solemne e anétaréve té sapozgjedhur té
Komisionit Shtetéror té Zgjedhjeve, Svetllana Karapetrova
dhe Angellgo Ristov (e enjte, 14 néntor 2024)

e Fjalim me rastin e shénimit té Dités Ndérkombétare té
Tolerancés (e premte, 15 néntor 2024)

e Intervisté pér Euronews Albania (e shtuné, 16 néntor 2024)
e Takim me ambasadorin Dane Taleski, pérfgésues i

Magedonisé sé Veriut né NATO (e marté, 19 néntor 2024,
selia e NATO-s, Bruksel)

APYIN  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEZOHUJA
ADOPUM TALLN

e Cpenba co cryaeHTM Ha WHcTUTYTOT 3a 6e36egHOCT of
®dunozodckmoT dakynTeT (netok, 1Hoemepn 2024 roamHa)

* YUeCTBO Ha NpMeM opraHusupaH qq ambacagopoT Ha JanoHuja
Ouyka Kazyja, no nosog 30 roauliHMHaTa Ha AUMNJIOMaTCKUTe
0AHOCK Mery HalumTe 3eMju (netok, 1 HoemBpu 2024 roamHa)

e Cpenba co npetcraBHUUM Ha HA MATTO - CtonaHcka koMmopa
Ha MakepoHuja — Typuuvja (noHegenHuk, 4 Hoemepu 2024
roanHa)

e CocrtaHok co CoseTtoT 3a 6e36egHoct, Buna BogHo
(noHenenHuk, 4 Hoemepu 2024 roamHa)

e IHTepBjy 3a MeamyMcka nHdopMaTMBHa areHumja - MUA
(cabota, 9 HoemBpn 2024 roanHa)

¢ CBeyeHa 13jaBa Ha HOBOM3b6paHMTE YEHOBN Ha [lpXXaBHaTa
n3bopHa komuncnja, CeetnaHa Kapanetposa 1 AHrenyo Pucros
(4eTtBpTOK, 14 HOemBpu 2024 roamHa)

» ObpakKarbe Nno noBoa oabenexyBar-eTo Ha MeryHapoaHUoT
[leH Ha TonepaHumjaTta (netok, 15 HoemBpu 2024 roamHa)

e IHTepBjy 3a Eyporyc Anbanuja (cabota, 16 Hoemepu 2024
roavHa)

e Cpepnba co ambacagopoT [aHe Tanecku, NpeTCTaBHUK Ha
CeepHa MakegoHuja Bo HATO (BTOpHUK, 19 HoemBpu 2024
rogvHa, ceguwte Ha HATO, bpucen)



¢ Ndarja e Cmimit Shtetéror ,,22 Néntori" pér vitin 2024 pér
njohje té individéve nga jeta politike, kulturore dhe shogérore
né Republikén e Magedonisé sé Veriut (e premte, 22 néntor
2024)

¢ Pjesémarrje né ngjarjen solemne me rastin e 22 Néntorit —
Dita e alfabetit té gjuhés shqipe (e premte, 22 néntor 2024)

e Pjesémarrje né pritjen e organizuar pér nderé té emérimit té
Radmilla Shegerinska si zévendéssekretare e pérgjithshme e
NATO-s (e premte, 22 néntor 2024)

e Fjalim para studentéve té Fakultetit filozofik né Prishtiné (e
héné, 25 néntor 2024, Prishtiné, Kosové)

e Pjesémarrje né pritjen e organizuar nga ambasadori i
Republikés sé Shqipérisé, me rastin e 28 Néntorit — Dités sé
pavarésisé sé Shqipérisé (e héng, 25 néntor 2024)

e Takim me Albert Hani, Sekretar i pérgjithshém i Zyrés pér
Bashképunim Rajonal Rinor - RYCO (emarté, 26 néntor 2024)

¢ Pjesémarrje né pritjen me rastin e 25-vjetorit té ekzistimit
té Entit Shtetéror té Revizionit (e mérkuré, 27 néntor 2024)

* Brifing me gazetaré (e enjte, 28 néntor 2024)

e Takim me pérfaégsues té Shoqatés sé gazetaréve té
Magedonisé (SHGM) dhe sekretarin e pérgjithshém té
Federatés Evropiane té Gazetaréve (FEG), Rikardo Gutieres
(e premte, 29 néntor 2024)

e Vizité né Gostivar, takim me kryetarin e Komunés Valbon
Limani, vizité n[ zyrat pér kontakte té deputetéve me
qytetarét dhe vizité né shkollén fillore ,Ismail Qemali* (e
premte, 29 néntor 2024)

e [lonenysare Ha [ipxaBHaTa Harpaga ,22 Hoemepu" 3a 2024
roavHa 3a NpusHaHWe Ha nyre of NOIUTUYKMOT, KyTYPHUOT U
OMLITECTBEHNOT XMBOT BO Penybnnka CeBepHa MakeaoHuja
(netok, 22 HoemBpK 224 roanHa)

e YYeCTBO Ha CBeYeH HacTaH rno nosoa 22 Hoemepu — [leHOT
Ha a3bykaTa Ha anbaHCcKMOT jasuk (netok, 22 Hoemepu 2024
roanHa)

® YYeCTBO Ha NpUeM OpraHu3npaH BO YeCT Ha UMEHYBaHETO
Ha PagMuna LLlekeprHcKka 3a 3aMeHUK reHepaneH cekpeTap
Ha HATO (netok, 22 HoemBpu 2024 roamHa)

e Obpakatse npes cTyaeHTUTe Ha OrUno3odCcKNoT hakynTeT
Ha YHuBep3uTeToT BO [MpuwTnHa (NOHeaenHuK, 25 Hoemepm
2024 rogvHa, MpuwtnHa, Kocoso)

e YyeCTBO Ha MpueMm opraHu3svpaH oa ambacagopoT Ha
Penybnuka AnbaHnja, no nosoa 28 HoemBpu — [JeHOT Ha
He3aBMCHOCTa Ha AnbaHuja (noHedenHuk, 25 HoemBpu 2024
roavHa)

e Cpepba co Anbept XaHwn, [eHepaneH cekpeTap Ha
KaHuenapwjaTa 3a PermoHanHa mnagmHcka copabotka - RYCO
(BTOpHWK, 26 HoeMBpu 2024 rognHa)

* Y4eCTBO Ha Np1eM Mo NoBoz 25 roavliHMHATA 04 NOCTOEHE
Ha [p>xaBHMOT 3aBo 3a PeBuanja (cpena, 27 Hoemepu 2024
rogvHa)

e BpnduHr co HoBnHapw (YetBpToK, 28 HoemBpy 2024 roamHa)
e Cpepnba co npeTcTaBHMUM Ha 34pyXXeHWe Ha HOBUHapW Ha
MakepnoHwuja (3HM) n reHepanHMoT cekpeTap Ha EBponckaTa
®epepaumja Ha HoBuHapu (E®H), Pukapao MNytnepec (netok,
29 HoemBpn 2024 roamHa)

e [loceta Ha [octuBap, cpeaba €O rpagoHaYaIHUKOT
BanboH JlInMaHu, noceTa Ha KaHLUenapumTe 3a KOHTaKTU Ha
npaTeHMLMTE CO rParaHMTE 1 NOCETa Ha OCHOBHOTO YUMIIMLLITE
LMcmann Kemann" (netok, 29 HoemBpu 2024 rognHa)
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KOORDINIME

* E marté, 5 néntor 2024, ora 9:30 — Koordinimi nr. 20

* E héné, 11 néntor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 21

* E marté, 26 néntor 2024, ora 11:00 — Koordinimi nr. 22

KRYESIME

* E héné, 11 néntor 2024, ora 10:30 — Takim pune nr. 8

* E marté, 26 néntor 2024, ora 11:30 — Takim pune nr. 9

SEANCA

* E marté, 12 néntor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 19

* E mérkuré, 13 néntor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 19

* E enjte, 21 néntor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 20

* E enjte, 28 néntor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 21
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KOOPOUHALIUUA

* BtopHuk, 5 HoemBpu 2024 roguHa, 9:30 4- KoopavHaumja 6p. 20
* lMoHegenHuk, 11 HoemBpu 2024 roguHa, 10:00 4- KoopauHauwmja 6p. 21
* BTopHuk, 26 HoemBpu 2024 roguHa, 11:00 4- KoopaumHaumja 6p. 22

NMPETCEOATENCTBA
* lMoHegenHuk, 11 HoemBpu 2024 rogwmHa, 10:30 4y— PaboTteH cocTaHok 6p.

8

* BropHuk, 26 HoemBpu 2024 roguHa, 11:30 4— PaboteH cocTtaHok 6p. 9

CEAOHULN

* BTopHuk, 12 HoemBpu 2024 rogvHa, 11:00 4 - Cegnuua 6p. 19

» Cpena, 13 HoemBpu 2024 roguHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 19

*» YetBpTOK, 21 HoemBpu 2024 roamHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 20

* YetBpToK, 28 HoemBpu 2024 rogvHa, 11:00 14— CeaHuua 0p. 21



PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPETJIE4A HA AKTUBHOCTU

PER MUAJIN NENTOR 2024 3A HOEMBPU 2024

@ AKTIVITETEBILATERALE 14 Q" BUNATEPASIHU AKTUBHOCTY 14
§33% AKTIVITETEMULTILATERALE 11 §3% MY/ITUNATEPA/IHM AKTUBHOCTM 11
o‘% AKTIVITETE TJERA 19 0?0 JIPYTU AKTUBHOCTM 19
KOORDINIME 3 KOOPAMHALIMM 3
@ &

(®2 KRYESIME 2 (®2 MNPETCEAATE/ICTBA 2
2

3@t SEANCA 4 CEAHNLN 4
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DHJETOR 2024
NEKEMBPM 2024




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Vizité zyrtare né Stokholm, Mbretéria e Suedisé (2 - 4
dhjetor 2024)

e Takim me Kerstin Lundgren, nénkryetar i Riksdagut té
Parlamentit té Suedisé (e héné, 2 dhjetor 2024)

e Takim me Majk Vinershtig, udhéheqés i Sektorit pér siguri
politike né Agjenciné suedeze té hulumtimeve mbrojtése (e
héné, 2 dhjetor 2024)

e Takim me Kristijan Daniellson, sekretar shtetéror pér BE-né
(e héné, 2 dhjetor 2024)

e Takim me SH.T. Mbretin e Suedisé, Karl XVI Gustav (e héng,
2 dhjetor 2024, Stokholm, Suedi)

e Takim me Andreas Norlen, Kryetar i Riksdagut, Parlamenti i
Suedisé (emarté, 3 dhjetor 2024, Stokholm, Suedi)

e Takim me Dag Hartelius, sekretar shtetéror né ministriné
e Punéve té Jashtme té Suedisé (e marté, 3 dhjetor 2024,
Stokholm, Suedi)

e Takim me Klaudija Gadberg Morner, zévendésrevizor i
pérgjithshém i Suedisé (e marté, 3 dhejtor 2024, Stokholm,
Suedi)

e Takim i pérbashkét me ambasadoren e SHBA-sé Angela
Ageler, ndihméssekretarin pér Ballkanin Perendimor né
Byroné pér Céshtje Evropiane dhe Euroaziatike Aleksandar
Kasanof dhe alumni deputeté té programeve amerikane (e
enjte, 5 dhjetor 2024)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

* OpnumjanHa noceta Ha CrokxonM, KpancreoTo LUseacka (2
- 4 pekemBpu 2024 roamHa)

e Cpepba co KepctuH JlyHArpeH, notnpeTtceaatenka Ha
PukcparoT Ha MNapnameHTOT Ha LUBeacka (NoHeaenHuk, 2
fexkemepy 2024 roavHa)

e Cpepba co Majk BuHepwtur, pakosoamten Ha CekTopoT
3a 6e3begHocHa nonuTtuka BO LlBeackata areHuuja 3a
oabpaHbeHn uctpaxysarba (MoHeaenHuk, 2 aekemspn 2024
roavHa)

e Cpenba co KpuctujaH [daHnencoH, ap>xaBeH cekpeTap 3a EY
(noHepenHuk, 2 aekemepu 2024 rognHa)

e Cpenba co H.E. Kpanot Ha LUseacka, Kapn XVI lNycras
(noHegenHuk, 2 aekemepu 2024 roanHa, Ctokxonm, LLiseacka)

e Cpenba co AHapeac HopneH, npetceaaTten Ha Pukcaaror,
MapnameHToT Ha LUBeacka (BTOpHWK, 3 aekemBpu 2024
roanHa, CrokxonMm, LLiBeacka)

e Cpepba co [ar Xaprtenuyc, ApXaBeH cekpeTap BO
MWHMUCTEPCTBOTO 3a HagBopewHu pabotn Ha LlBeacka
(BTOpPHKK, 3 aekemBpy 2024 roanHa, CtokxonM, LLiBeacka)

e Cpenba co Knayamja Napbepr MopHep, 3aMeHWK reHepaneH
pesn3op Ha LLBeacka (BTopHUK, 3 aekemepu 2024 roavHa,
Crokxonm, LLBeacka)

e 3aegHnYka cpegba co ambacapgopkata Ha CAA
AHrena Arenep, [TOMOWHWK CeEKpeTapoT 3a 3anajeH
bankaH BO BMpOTO 3a €BpOMNCKM M €BPOa3UCKU npallaHa
AnekcaHgap KacaHod M anyMHM npaTeHMuM Ha
aMepuKaHCKUTe nporpamu (4eTBpToK, 5 aekemepn 2024
roanHa)
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eTakim lamtumirés me ambasadorin e Italisé né vend, Andrea
Silvestri (e enjte, 9 dhjetor 2024)

e Takim me delegacionin e Kuvendit té Republikés sé
Shqipérisé, i udhéhequr nga deputeti Nasup Naco (e premte, 10
dhjetor 2024)

e Pjesémarrje né pritjien e ambasadés sé Shtetit té Katarit,
me rastin e Dités Kombétare té Katarit (e premte, 10 dhjetor
2024)

e Takim me ambasadorin e Republikés sé Kazahstanit, SH.T.
Satibaldi Burshakov (e premte, 13 shjetor 2024)

e Vizité pune né Paris, Francé (17-19 dhjetor 2024)

e Takim me Jael Braun Pivet, Kryetare e Kuvendit Nacional té
FRancés (e mérkuré, 18 dhjetor 2024)

e Takim me Zherar Larshe, Kryetar i Senatit té Francés (e
mérkuré, 18 dhjetor 2024)

e Takim me Bruno Fuks, kryetar i Komisionit pér Politiké té
Jashtme (e enjte, 19 dhjetor 2024, Paris, Francé)

e Takim me Mahmut Cevik, zévendéskryetar i Agjencisé
Turke pér Bashképunim dhe Koordinim TIKA, pérgjegjés i
Departmentit pér Ballkanin dhe Evropén Lindore (e premte,
20 dhjetor 2024)

e Vizité zyrtare e delegacionit té udhéhequr nga Numan
Kurtullmush, Kryetar i Kuvendit t& Madh Nacional té
Republikés sé Turgisé (e shtuné, 21 dhjetor 2024)

e Takim me ambasadorin francez, Kristof Le Rigoler (e hénég,
23 dhjetor 2024)

e [lpowTanHa cpeaba co wuTannjaHCKMOT ambacagop BO
3eMjaBa, AHgpea CwuneecTtpu (4etBpTOK, 9 paekemBpu 2024
roanHa)

e Cpepba co peneraumja Ha CobpaHueTo Ha Penybnuka
Anbanuja, npeasogeHa of npateHukoT Hacyn Havo (netok, 10
AekemBpu 2024 roanHa)

e YuecTBO Ha rnpueM BO ambacagaTta Ha [pxasata Katap, no
nosoa HauwoHanHuoT aeH Ha Katap (netok, 10 aekemspwu
2024 rognHa)

e Cpegba co AmbacagopoT Ha Penybnuka KasaxcraH, H.E.
Cammbangn bypwakos (netok, 13 aekemspu 2024 rogmnHa)

ePabotHa noceta Ha [Mapu3, ®paHumnja (17-19 pexkemspn 2024
roanHa)

e Cpepba co Jaen bpayH [IuBeT, npeTceaatenka Ha
HauvoHanHoTto cobpaHne Ha @paHumja (cpena, 18 aekemspwu
2024 rognHa)

e Cpepba co Xepap Jlapwe, npetcegaten Ha CeHaTOT Ha
®paHumja (cpena, 18 nekemspu 2024 rognHa)

e Cpepba co bpyHo ®ykc, npetcepgaten Ha Komucmjata 3a
HaaBopewHa nomTuka (4etBpTokl9 paekemepn 2024 roavHa,
Mapu3, ®paHumja)

e Cpegba co MaxmyT YeBuk, 3aMeHuK-NpeTceaaTen Ha
TypckaTta areHumja 3a copaboTka un kKoopavHauuja TUKA,
oarosopeH Ha [enapTMeHTOT 3a bankaH u WUctoyHa EBpona
(netok, 20 aekemepu 2024 roamHa)

e OdwuumjanHa noceta Ha [enerauvja npeasogeHa of
HymaH KypTynmyw, npetcegaten Ha [01eMOTO HauMOHaNHo
cobpaHve Ha Penybnunka Typumja (cabota, 21 aekemspu 2024
roavHa)

e Cpenba co dpaHuycknmoT ambacapop, Kpuctod ne Puronep

‘I‘IOH%G)‘IHVIKI 23 HeKeMBBVI 2024 FOHVIHaI



AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Kevin Kasas Zamora, sekretar i pérgjithshém i
Institutit Ndérkombétar pér Demokraci dhe Zgjedhje (e hénég,
2 dhjetor 2024, Stokholm, Suedi)

e Takim me drejtorin rajonal t&€ UNHCR-sé pér Evropé, z. Filip
Lekler (e enjte, 12 dhjetor 2024)

e Takim me pérfagésuesen e UNICEF-it né Magedonisé e
Veriut, znj. Lesli Miler (e premte, 13 dhjetor 2024)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE TE
KRYETARIT ~TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Cpepba co KeenH Kacac 3amopa, reHepaneH cekpeTtap Ha
MeryHapoAHUOT MHCTUTYT 3a AeMoKpaThja U u36opHa nomoul
(noHenenHwuk, 2 aekemepu 2024 rognHa, Ctokxonm, LLiBeacka)

eCpenba co pernoHanHuoT avpekTtop Ha YHXLP 3a EBpona, T.
®unun Jleknep (4etBpToK, 12 aekempu 2024 rognHa)

e Cpepgba co npetcrtaBHMYka Ha YHULE® Bo CesepHa
MakenoHuja, r-fa Jlecnn Munep (netok, 13 aekemepu 2024
roavHa)




66

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Fjalim me rastin e shénimit té Dités Ndérkombétare té
Luftés Kundér Korrupsionit — 9 Dhjetor (e enjte, 5 dhjetor
2024)

e Vizité né Ohér, takim me kryetarin e Komunés Kiril Pecakov,
vizité e zyrave pér kontakt té deputetéve me qgytetarét dhe
takim me familjen Filevi (e premte, 6 dhjetor 2024)

e Pjesémarrje né akademiné solemne me rastin e dités sé
Shén. Klimenti i Ohrit (e diell, 8 dhjetor 2024)

¢ Fjalim né Konferencén e Shtaté Plenare té Konventés
Nacionale pér Bashkimin Evropian né Republikén e
Magedonisé sé Veriut (e mérkuré, 11 dhjetor 2024)

e Kryesim me mbledhjen e dyté té Késhillit Drejtues té
Programit pér Mbéshtetje Parlamentare (e héné, 16 dhjetor
2024)

e Pritje e ambasadoréve, pérfagésuesve té organizatave
ndérkombétare dhe shogérisé civile me rastin e festave té
fundvitit (e héné, 16 dhjetor 2024)

e Intervisté pér RTM2 (e marté, 17 dhjetor 2024)

e Deklaraté solemne e Ardijan Demirit, anétar i Késhillit té
Prokuroréve Publik té Republikés sé€ Magedonisé sé Veriut (e
premte, 20 dhjetor 2024)

¢ Deklaraté solemne e Danka Ristova dhe Ariton Ala, anétaré
té Késhillit Gjygésor té Republikés sé Magedonisé sé Veriut (e
premte, 20 dhjetor 2024)

APYIN  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEZOHUJA
ADOPUM TALLN

e Obpakarte Ha HaCTaH Mo MoBoA oAbenexyBarbe Ha
MeryHapoaHVOT AeH Ha 6opba npoTvMB Kopynuujata — 9
[ekemBpu (YetBpTOK, 5 AekemBpn 2024 roamHa)

e MNoceta Ha Oxpua, cpeaba co rpagoHavanHUKoT Kupun
MeuakoB, MoceTa Ha KaHUenapuuMTe 3@ KOHTAKTU Ha
npaTeHMUMTE CO rparaHuTe 1 cpeaba co cemejcTBoTO dUnesn
(netok, 6 aekemepu 2024 rognHa)

¢ YUYeCTBO Ha cBeyeHaTa akageMuja rno nosoa AeHoT Ha CeeTun
KnumeHT Oxpuackn (Hegena, 8 nekemepu 2024 rognHa)

e Obpakare Ha CeaMmaTa nneHapHa KoHdepeHUMja Ha
HaumoHanHaTa koHBeHUMja 3a EBponcka YHuja Bo Penybnunka
CeepHa MakepoHuja (cpeda, 11 aekemspu 2024 roamHa)

e[lpeTcepaBarbe @ BTOpaTa CeAHWLA Ha YNpaByBayKMOT COBET
Ha lNporpamaTta 3a naprnameHTapHa noaapLuka (NoHeaenHuK,
16 pexkemepn 2024 roamHa)

e Mpuem Ha ambacagopu, NPETCTaBHULUM Ha MeryHapoaHWUTe
OpraHMsauuM U rparaHCKOTO OMWTECTBO MO MOBOA
HOBOroAvLIHUTE NpasHuum (NoHeaenHuk, 16 aekemspun 2024
roanHa)

e IHTepsjy 3a MPT2 (BTOpHUK, 17 aekemBpun 2024 rognHa)

e CBeyeHa u3jaBa Ha ApanjaH Jemnpn, uneH Ha COBETOT Ha
jaBHUTe 06BMHMTENM Ha Penybnuka CeBepHa MakefoHwuja
(netok, 20 pekempu 2024 rognHa)

e(CBeyeHa u3jaBa Ha [aHka PuctoBa n ApuToH Ana,
uneHoBn Ha Cyackmot coBeT Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHuja (netok, 20 aekemspun 2024 rognHa)



e Pjesémarrje né ngjarjen e organizuar nga MATUSITEB dhe
TIKA, me rastin e shénimit té Dités sé arsimimit né gjuhén
turke (e shtuné, 21 dhjetor 2024)

e Vizité dhe donacion pér nxénésit né shkollat “Zllatan
Stremec” dhe “Idnina” me rastin e festave té fundvitit (e
mérkuré, 25 dhjetor 2024)

* Brifing me gazetaré (e enjte, 26 dhjetor 2024)

e Pritje e gazetaréve dhe pérfagésuesve té medieve me rastin e
festave té fundvitit (eenjte, 26 dhjetor 2024)

e Intervisté pér TV Alsat (e enjte, 26 dhjetor 2024)

e Ndarja e pakove pér Vitin e Ri (e premte, 27 dhjetor 2024)
e Intervisté pér TV Kanal 5 (e héné, 30 dhjetor 2024)

e Video-porosi pér Vitin e Ri (e marté, 31 dhjetor 2024)

e Koktel i organizuar pér deputeté dhe Shérbimin e Kuvendit (e
marté, 31 dhjetor 2024)

* Y4yecTBO Ha HactaH opraHusupaH og MATYCUTEB un TUKA,
no nosoa Ha opbenexysare Ha [eHOT Ha HacTaBaTa Ha
Typckm jasuk (cabota, 21 gekemepu 2024 rogmnHa)

e [loceTa M AOHaumja Ha yumnuwTaTta ,3nataH Crtpemed" u
MOHWHA, N0 nNoBOA4 HA HOBOrOAVMWHWTE MpasHUUM 3a
yyeHuumTe (cpena, 25 aekemepu 2024 rognHa)

e bpudumHr co HoBuHapu (4eTBpTOK, 26 paekemepu 2024
roavHa)

e [I[pyeM Ha HOBWHApX M MPETCTaBHMUM Ha MeauymuTe Mo
noBoA HOBOrOAMWIHMTE MpasHuMuM (4eTBpTOK, 26 aekemBpu
2024 rognHa)

e IHTepBjy 3a AncaT TB (uetBpToK, 26 aekemBpu 2024 rognHa)

e [lofenyBare Ha HOBOrOAMLLHM nNakeTn (NETOK, 27 AeKeMBpU
2024 roavHa)

e IHTepBjy 3a KaHan 5 TB (noHepenHuk, 30 pexkemspu 2024
roavHa)

e HoBoroguwHo Buaeo obpakare (BTOpHMK, 31 AekemMBpu
2024 roavHa)

e OpraHusupaH Kokten 3a Cnyxbata Ha CobpaHueTto u
npateHnumTe (BTOpHUK, 31 aekemBpu 2024 roamHa)
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KOORDINIME

* E marté, 10 dhjetor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 23
* E héné, 16 dhjetor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 24
* E héné, 23 dhjetor 2024, ora 10:00 — Koordinimi nr. 25

KRYESIME

* E marté, 10 dhjetor 2024, ora 10:30 — Takim pune nr. 10
* E héné, 16 dhjetor 2024, ora 09:45 — Takim pune nr. 11
* E héné, 23 dhjetor 2024, ora 09:45 — Takim pune nr. 12

SEANCA

* E marté, 10 dhjetor 2024, ora 11:.00 — Seanca nr. 22

* E mérkuré, 11 dhjetor 2024, ora 13:00 — Seanca nr. 22
* E enjte, 12 dhjetor 2024, ora 11:00- Seanca nr. 22

* E enjte, 12 dhjetor 2024, ora 11:15- Seanca nr. 15

* E héné, 16 dhjetor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 24

* E héné, 16 dhjetor 2024, ora 11:15— Seanca nr. 14

* E héné, 16 dhjetor 2024, ora 11:30 — Seanca nr. 22

* E marté, 24 dhjetor 2024, ora 13:00 — Seanca nr. 27

* E marté, 24 dhjetor 2024, ora 13:15 — Seanca nr. 23

* E mérkuré, 25 dhjetor 2024, ora 12:00 — Seanca nr. 25
* E mérkuré, 25 dhjetor 2024, ora 12:00 — Seanca nr. 27
* E enjte, 26 dhjetor 2024, ora 11:00 — Seanca nr. 26

*E pé%mte, 27 dhjetor 2024, ora 11:.00 — Seanca nr. 28

KOOPOAUHALIUN

* BtopHuk, 10 gekemBpum 2024 roguHa, 10:00 4- KoopauHauumja 23
* MoHegenHuk, 16 gekemepu 2024 roguHa, 10:00 4- koopavHauuja 24
* MoHegenHuk, 23 gekemepu 2024 roguHa, 10:00 y- koopavHaumja 25

NMPETCEOATEJICTBA

* BTopHuk, 10 aekemBpu 2024 rogyHa, 10:30 y— PaboteH cocTtaHok 6p. 10

* MoHegenHuk, 16 gekemepu 2024 roguHa, 09:45 y— PaboteH coctaHok 6p. 11

* NoHenenHuk, 23 aekemBpun 2024 roguHa, 09:45 4y—PaboTteH coctaHok 6p. 12

CEAHMLN

* BTopHuk, 10 gekempu 2024 rogmHa, 11:.00 y— CegHuua 6p. 22

» Cpena, 11 pekemBpu 2024 roguHa, 13:00 4 — Cegnuua 6p. 22

* YeTBpTOK, 12 nekemBpun 2024 roamHa, 11:00 4— CegHuua 6p. 22

* YeTtBpTOK, 12 nekemBpu 2024 roavHa, 11:154— CegHuua 6p. 15

* [NoHegenHuk, 16 gekemBpu 2024 rogmHa, 11:00 4- CegHuua 6p. 24
* [MoHegenHuk, 16 gekemBpu 2024 roguHa, 11:15 4- CegHuua 6p. 14
* [NoHegenHuk, 16 agekemepu 2024 roguHa, 11:30 4- CeaHuua 6p. 22
* BTopHuk, 24 pekemBpu 2024 roguHa, 13:00 4— CegHuua 6p. 27
*BTopHuk, 24 nekemBpu 2024 roguHa, 13:15 y— CegHuua 6p. 23
*Cpegna, 25 gekemBpu 2024 roguHa, 12:00 y— CegHuua 6p. 25
*Cpena, 25 gekemBpu 2024 roguHa, 12:00 4 — CegHuua 06p. 27
*YeTBpTOK, 26 aekemBpu 2024 rogmHa, 11:00 4y- CegHuua Op. 26
*[letok, 27 pekemBpn 2024 roguHa, 11:00 4 — Cegnunua 6p. 28
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PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH NPETJIE4 HA AKTUBHOCTU
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AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Sofija Filipidu, ambasadore e Gregisé (e marté, 14
janar 2025)

e Takim me ambasadorin e Azerbejxhanit, Kamil Kasijev (e
enjte, 16 janar 2025)

¢ Pjesémarrje né inaugurimin e Presidentit Donald Tramp (e
héné, 20 janar 2025, Uashington, SHBA)

e Takim me Aleksandar Kasanof, zévendésndihmés sekretar
pér Ballkanin Peréndimor né Byroné pér Céshtje Evropiane
dhe Euroaziatike (e marté, 21 janar 2025, Uashington, SHBA)

e Takim me Fuat Oktaj, kryetar i Komisionit pér Puné té
Jashtme té Kuvendit té Madh Nacional té Turqisé dhe
delegacionin (e marté , 28 janar 2025)

e Takim me ambasadorin e Italis€, Paolo Palmiteri (e mérkuré,
29 janar 2025)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Erik Matijasen, pérfagésues special i Norvegjisé
pér Ballkanin Peréndimor (e marté, 14 janar 2025)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpenba co Coduja dunmnngy, ambacagopka Ha Ipumja
(BTOpHWK, 14 jaHyapn 2025 roanHa)

e Cpenba co ambacapgopoTt Ha AsepbejuaH, Kamun Kacuje
(4etBpTOK, 16 jaHyapu 2025 roamnHa)

*Y4eCTBO Ha MHayrypauuja Ha npetcegatenot [oHana Tpamn
(noHenenHuk, 20 jaHyapu 2025 roavHa, BawmHrtoH, CALL)

e Cpenba co AnekcaHaap KacaHoHO®d, 3aMeHMK-MOMOLUHUK
cekpeTap 3a 3anageH bankaH Bo BMpOTO 3a €BpOrCKu u
€Bp0a3nCKuN npallama, BTOpHUK, 21 jaHyapu 2025 roavHa,
BawwmHrToH, CAL)

e Cpepba co dyar OkTaj, npetcepaten Ha Komucmnjata 3a
HaABOpeLWHN paboTh Ha [0NemMoTo HaUMOHaNHO cobpaHue Ha
Typumija v generaumjata (BTOpHUK, 28 jaHyapn 2025)

e Cpenba co ambacagopoT Ha WTanuja, Maono Manmutepu
(cpema, 29 jaHyapu 2025 roanHa)

HAABOPELWLHO - MNOJ/IMUTUYKU MYIATUNATEPANHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATENIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA AOPUM TALLN

e Cpenba co Epvk MaTujaceH, cneuunjaneH npeTcTaBHUK Ha
Hopeewka 3a 3anageH bankaH (BTOpHUK, 14 jaHyapu 2025
roavHa)
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AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Nénshkrim né Librin e ngushéllimeve pér vdekjen e
Presidentit té& méparshém té SHBA-s&, Xhimi Karter (e
mérkuré, 8 janar 2025, ambasada e SHBA-s€, Shkup)

e Pjesémarrje né ngjarje solemne me rastin e festave fetare, e
organizuar nga Kryepeshkopi i Ohrit dhe Magedonas (e enjte,
9 janar 2025)

e Fjalim né mbledhjen konstitutive té Klubit té deputeteve (e
premte, 10 janar 2025)

e Vendosja e luleve para pérmendores sé Skendérbeut, me
rastin e 557-vjetorit té vdekjes sé tij (e premte, 17janar 2025)

e Kryesim me mbledhjen e paré té grupit té punés té Kuvendit
pér ndjekjen e zbatimit té Planit aksional té& Kuvendit ndaj
PQH 2024-2026 (e héné, 27 janar 2025)

e Kryesim me mbledhjen e treté té Késhillit Drejtues té
Programit pér Mbéshtetje Parlamentare (e héné, 27 janar
2025)

e Fjalim me rastin e hapjes sé ekspozités ,Persekutimi
komunist i hartuesve té alfabetit shgip dhe familjaréve",
Instituti i Trashégimisé Shpirtérore dhe Kulturore té
Shgiptaréve (e marté, 28 janar 2025)

* Brifing me gazetaré (e enjte, 30 janar 2025)

APYIN  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEZOHUJA
ADOPUM TALLN

e [loTnNULLYBarb-€ BO KHUIraTa Ha XasiocT 3a NOYMHYBaHETO Ha
nopaHelwHnoT npetceaaten Ha CAL, Linmn KapTtep (cpeaa, 8
jaHyapu 2025 rogvHa, ambacaaa Ha CAZL, Ckonje)

* Y4eCTBO Ha CBEYEH HaCTaH MO NOBOJ BEPCKUTE MpasHULM,
OpraHn3MpaHo O apXMEenMCKOMNOT OXPUACKM U MaKeAOHCKU
(yetBpTOK, 9 jaHyapu 2025 rogmHa)

e Obpakare Ha KOHCTUTYTUBHATa ceaHuua Ha KnyboT Ha
npateHnykn (netok, 10 jaHyapu 2025 roamHa)

* MonoxxyBar-€ LiBEKE Npef CrioMeHUKOT Ha CkeHaepber, no
nosoA 557 roanHu op Heroeata cMpT (netok, 17 jaHyapu 2025
roanHa)

e [IpeTcenaBarbe CO NpBaTta cefHMua Ha paboTHaTa rpyna Ha
CobpaHueTo 3a cnefere Ha CnpoBeayBareTo Ha AKUMCKUOT
nnaH Ha CobpaHneto koH [OB 2024-2026 roauHa
(noHenenHuk, 27 janyapun 2025 rognHa)

e[lpeTcepaBarbe @ TpeTaTa ceaHvUa Ha YNpaByBayKMOT COBET
Ha MporpamaTa 3a napnameHTapHa noaaplka (NMoHeAeTHUK,
27 jaHyapw 2025 rogmHa)

e (Obpakatbe MO MOBOA OTBOPAaHETO Ha u3noxbaTa

KOMYHUCTUYKNOT NPOroH Ha TBOpUMTE Ha anbaHckaTa a3byka

N HUBHUTE ceMejcTBa", MHCTUTYT 3@ AYXOBHO WM KYNTYPHO
HacneactBo Ha AnbaHuute (BTOpHUK, 28 jaHyapu 2025
roanHa)

e bpnduHr co HoBrHapu (4YetBpToK, 30 jaHyapu 2025 roamHa)



KOORDINIME

* E héné, 13 janar 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 26
* E héné, 27 janar 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 27

KRYESIME

* E héné, 13janar 2025, ora 10:30 — Takim pune nr. 13
* E héné, 27 janar 2025, ora 10:30 — Takim pune nr. 14

SEANCA

* E premte, 10 janar 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 29
* E enjte, 16 janar 2025, orall:00 — Seanca nr. 30

* E premte, 17 janar 2025, ora 13:30 — Seanca nr. 30

* E hénég, 21 janar 2025, ora 11:.00 — Seanca nr. 31

* E marté, 22 janar 2025, ora 13:00 — Seanca nr. 31

* E mérkuré, 29 janar 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 33
* E mérkurég, 29 janar 2025, ora 11:10 — Seanca nr. 27
* E enjte, 30 janar 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 32

* E enjte, 30 janar 2025, ora 14:00 — Seanca nr. 33

KOOPOUHALIUA

* [NoHegenHuk, 13 jaHyapu 2025 roguHa, 10:00 y— KoopguHaumja 6p. 26
» [NoHepenHuk, 27 jaHyapu 2025 roguHa, 10:00 y- KoopguHaumja 6p. 27

NMPETCEOATEJICTBA

* [oHepenHuk, 13 jaHyapu 2025 rogmHa, 10:30 y— PaboreH coctaHok 6p. 13

* [NoHepenHuk, 27 jaHyapu 2025 rogmHa, 10:30 y— PaboreH coctaHok 6p. 14

CEAHMLN

* [Metok, 10 jaHyapu 2025 rognHa, 11:.00 4 — CegHuua 6p. 29

* YetspTok, 16 jaHyapu 2025 roguHa, 11:00 4— CegHuua 6p. 30

* [NeTok, 17 jaHyapu 2025 roguHa, 13:30 4 — CegHuua 6p. 30

* MNoHepenHuk, 21 jaHyapu 2025 roguHa, 11:00 y— CegHuua 6p. 31
* BTopHuk, 22 jaHyapu 2025 rogmHa, 13:00 y— CeaHuua 6p. 31

* Cpena, 29 jaHyapn 2025 roguHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 33

* Cpeaa, 29 jaHyapn 2025 roguHa, 11:10 y— CegHuua 6p. 27

* YetpToK, 30 jaHyapu 2025 rogmHa, 11:.00 4— CegHuua 6p. 32

» YetpToK, 30 jaHyapun 2025 roguHa, 14:00 4 — CegHuua 6p. 33
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SHKURT 2025
OEBPYAPU 2025




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me ambasadorin e Shqipérisé, SH.T. Denion Mejdani
(e enjte, 13 shkurt 2025)

e Takim me ambasadorin e Letonis€, SH.T. Eduaras Borisoras
(e premte, 14 shkurt 2025)

e Takim me Sekretarin e pérgjithshém té Késhillit pér
Bashképunim Rajonal, Amer Kapetanovig (e héné, 24 shkurt
2025)

e Vizité zyrtare né Mbretériné e Bashkuar (25- 27 shkurt
2025, Londér, Mbretéria e Bashkuar)

e Takim me Ser Lindzi Hojll, Kryetar i Dhomés sé poshtme té
Parlamentit t& Mbretérisé sé Bashkuar (e mérkuré, 26 shkurt
2025, Londér, Mbretéria e Bashkuar)

e Takim me Daniel Grindberg, Komesar pér standarde né
Parlamentin britanik (e mérkuré, 26 shkurt 2025, Londér,
Mbretéria e Bashkuar)

e Takim me Tan Desi, kryetar i Komitetit pér Mbrojtje té
Parlamentit britanik (e mérkuré, 26 shkurt 2025, Londér,
Mbretéria e Bashkuar)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

*Cpepnba co ambacagopoT Ha AnbaHuja, HE. [leHnoH MejaaHun
(yetBpTOK, 13 peBpyapn 2025 roamHa)

e Cpepba co nutBaHCKmoT ambacagop, H.E. Eayapac
Bopucopac (netok, 14 despyapn 2025 rognHa)

eCpenba @ reHepanHmoT cekpetap Ha COBETOT 3 permoHanHa
copaboTka, AMep KanetaHoBud (noHeaenHuk, 24 cdespyapu
2025 roguHa)

e OdumumjanHa noceta Ha ObeanHeToTo Kpancteo (25- 27
deBpyapn 2025 roamHa, JloHaoH, ObeanHeTo KpancTso)

e Cpenba co Cep JIuHA3M Xojn, npeTtceaarten Ha [JONHMOT
A0M Ha lMapnameHToT Ha Ob6eamHeToTo KpancTteo (cpeaa, 26
deBpyapn 2025 roamHa, JloHaoH, ObeanHeTo KpancTso)

e Cpenba co Adanuen MNpuHabepr, Komecap 3a ctaHaapav BO
BpuTaHCKMOT nNapnameHT (cpeaa, 26 despyapn 2025 roamHa,
JloHpoH, ObeanHeTo Kpancreo)

e Cpepba co TaH [ecu, npetcepaten Ha KomuTeToT 3a
oabpaHa Ha bpuTaHCcKMOT NapnameHT (cpeaa, 26 dhespyapu
2025 roavHa, JlonaoH, ObeanHeto KpancTteo)
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AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me pérfagésuesin special té Sllovenisé pér Ballkanin
Peréndimor, Anzhej Frangesh (e mérkuré, 12 shkurt 2025)

e Takim me eurodeputeté dhe anétaré té Komitetit té Pérzier
Parlamentar BE-RMV (e premte, 28 shkurt 2025)

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me grup studentésh té programit Erazmus (e
mérkuré, 5 shkurt 2025)

e Nénshkrim né Librin e ngushéllimeve pér Horst Keler,
President i Republikés Federale té Gjermanisé (e mérkuré, 5
shkurt 2025)

e Vizité e xhamisé né fshatin Jakrenové, Krushevé (e premte,
7 shkurt 2025)

e Takim onlajn me Lura Pollozhanin me rastin e Dités
Ndérkombétare té Grave dhe Vajyave né Shkencé (e marté,
11 shkurt 2025)

e Vizité né RTVM me rastin e Dités Botérore té Radios (e
enjte, 13 shkurt 2025)

e Intervisté pér radio (e enjte, 13 shkurt 2025)
e Intervisté pér 360 TVM (e héné, 17 shkurt 2025)

e Pritje me rastin e 17-vjetorit té pavarsisé sé Kosovés (e
héné, 17 shkurt 2025)

HAABOPELWLUHO - TMOJIMTUYKU MYJATUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e Cpegba co cneumjanHMOT npeTcTaBHMK Ha CnoBeHuja 3a
3anageH bankaH, Anxej OpaHrew (cpeaa, 12 despyapu 2025
roanHa)

e Cpenba co eBponpaTeHUUM U YeHOBM Ha MewwoBUTMOT
napnameHTapeH komuteT EY-PCM (netok, 28 deBpyapu
2025 rognHa)

APYITU  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA
AOPUM TALLN

e Cpepnba co rpyna cTyaeHTV oa nporpamata Epasmyc (cpena,
5 deBpyapn 2025 roguHa)

e [loTnuwysBarwe Bo KHMraTta Ha >anocT 3a Xopct Kenep,
npetceaaten Ha Cojy3Ha Penybnuka epmanuja (cpepa, 5
despyapn 2025 rogunHa)

e [loceTa Ha LJlaMunjaTa BO ceno JakpeHoso, Kpyweso (neTok, 7
despyapn 2025 rognHa)

» OHNajH cpenba co Jlypa MonoxxaHu no nosoa MeryHapoaHMoT
[leH Ha XeHUTe U AeBOjKNTE BO HayKaTa (BTOpHWK, 11 despyapu
2025 roanHa)

e [loceta Ha MPTB no nosog CBETCKMOT AeH Ha pagnmoTo
(yetBpTOK, 13 peBpyapu 2025 rogmHa)

e /IHTepBjy 3a pagmo (YetBpToK, 13 dheBpyapn 2025 roanHa)

¢ lHTepBjy 3a 360 MTB (noHeaenHuk, 17 pespyapy 2025)

e [IlpyeM no nosoa 17 roaMHuM oA He3aBMCHOCTa Ha Kocoso
(noHepenHuk, 17 despyapn 2025 roanHa)



e Pjesémarrje né shénimin e 80-vjetorit té NP Gazeta Zyrtare
(emarté, 18 shkurt 2025)

e Pritje e organizuar nga ambasadori i Kosovés né RMV, me
rastin e 17-vjetorit té€ pavarésisé sé Republikés sé Kosovés (e
héné, 18 shkurt 2025)

e Fjalim né konferencén shkencore me rastin e Dités
Ndérkombétare té gjuhés amé, e organizuar nga Agjencia e
Zbatimit té Gjuhés (21 shkurt 2025)

* Pjesémarrje né seancén pyetje deputetésh (e mérkuré 26
shkurt 2025, Londér, Mbretéria e Bashkuar)

« Brifing me gazetaré (e premte, 28 shkurt 2025)

¢ YyecTBO Ha ogbenexyBareTo Ha 80-roavwHuHaTa Ha JIl
Cnyxx6eH BeCHUK (BTOpHWUK, 18 despyapn 2025 roanHa)

e [Tpnem opranmsmpaH og ambacagopoT Ha Kocoso Bo PCM no
nosoa I7 rogvHun of HesaBucHOCTa Ha P. Kocoso (rnoHeaenHuk,
18 cbeBpyapn 2025 rognHa)

*[0BOp Ha Hay4HaTa KoHdepeHUuja mo nosos MeryHapoaHUOT
[AeH Ha MajuyvMHMOT jasnK opraHusmpaH oA AreHuujaTa 3a
npvMeHa Ha jasukoT (21 despyapu 2025 rognHa)

* Y4eCTBO Ha ceAHMLATa 3a NpaTEHNYKN Npawama (cpena, 26
despyapn 2025 roavHa, JloHaoH, ObeanHeTo KpancTeo)

e BpnnHr co HoBrHapy (netok, 28 despyapn 2025 roanHa)




KOORDINIME

* E héné, 10 shkurt 2025, 10:00 — Koordinimi nr. 28
* E héné, 17 shkurt 2025, 10:00 — Koordinimi nr. 29
* E héné, 24 shkurt 2025, 10:00 — Koordinimi nr. 30

KRYESIME

* E héné, 10 shkurt 2025, 10:30 —Takim pune nr. 15
* E héné, 17 shkurt 2025, 10:30 — Takim pune nr. 16
* E héné, 24 shkurt 2025, 10:30 — Takim pune nr. 17

SEANCA

* E mérkuré, 12 shkurt 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 34

* E enjte, 13 shkurt 2025, ora 14:00 — Seanca nr. 34
* E héné, 24 shkurt 2025, ora 11:30 — Seanca nr. 35
* E marté, 25 shkurt 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 35
* E marté, 25 shkurt 2025, ora 11:10 — Seanca nr. 34
* E enjte, 27 shkurt 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 36
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KOOPOUHALIUA

* [MoHenenHuk, 10 deBpyapu 2025 roguHa, 10:00 y— KoopauHauuja 6p. 28
* MonenenHuk, 17 deBpyapu 2025 rogmHa, 10:00 y—KoopauHaumja 6p. 29
* [MoHepenHuk, 24 deBpyapn 2025 rogmHa, 10:00 4- KoopamHauuja 6p. 30

NMPETCEOATEJICTBA

* [NoHegenHuk, 10 deBpyapn 2025 roguHa, 10:30 y4— PaboTteH coctaHok 6p. 15
* MNoHepenHuk, 17 deBpyapn 2025 roguHa, 10:30 4— PaboteH cocTtaHok 6p. 16
* [NoHepenHuk, 24 deBpyapn 2025 rogmHa, 10:30 y— PaboteH coctaHok 6p. 17

CEAHULN

* Cpena, 12 geBpyapu 2025 rogmHa, 11.00 4— CegHuua 6p. 34

* YetspTok, 13 cpeBpyapu 2025 roguHa, 14:00 4 — CegHuua 6p. 34
* MNoHepenHuk, 24 despyapu 2025 roguHa, 11:30 4 — CegHuua 6p. 35
* BTopHuk, 25 dpeBpyapu 2025 roguHa, 11:00 4—CeaHuua 6p. 35

* BropHuk, 25 depyapu 2025 roguHa, 11:10 y— CeaHuua 6p. 34

* YetepToK, 27 dpeBpyapu 2025 roguHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 36
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MARS 2025
MAPT 2025




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Vizité zyrtare e Gordan Jandrokoviq, Kryetar i Parlamentit
Kroat (e enjte, 6 mars 2025)

e Takim me ambasadoren Secuko Kavahara (e héné&, 10 mars
2025)

e Takim me kryetarin e Gjykatés sé Revizionit té Italisé, r. Gido
Karlino (e mérkuré, 26 mars 2025)

e Takim me ambasadorin jorezident té Kirgistanit, z.Ruslan
Kazakbaev (e enjte, 27 mars 2025)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE

TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Konstantine Varxhellashvili, pérfagésues i ODIHR-
sé (e mérkuré, 12 mars 2025)

AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Intervisté pér ATV (ehéné, 3 mars 2025)

e Intervisté pér TV Kanal 5, Emisioni i méngjesit (e marté, 4
mars 2025)

e Takim me mésuesen Drandofile Kaligi, me rastin e festave
té 7-8 Marsit (e premte, 7 mars 2025)

e Fjalim né Seancén e tridhjeté e nénté té Kuvendit kushtuar
8 Marsit — Dités Ndérkombétare té Grave (7 mars 2025)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e OcbmumjanHa noceta Ha FopaaH JaHAPOKOBMK, NpeTceaaTen
Ha xpBaTckmoT Cabop (uetBpToK, 6 MapT 2025 roanHa)

e Cpegba co janoHckaTa ambacagopka Ceuyko Kaaxapa
(noHepenHuk, 10 mapTt 2025 roamHa)

*Cpepba co npetcegatenoT Ha CyaoT 3a peBusnja Ha Utanuja,
r. F'vpo KapnnHo (cpega 26 mapt 2025 roauHa)

e Cpenba co HepesvaeHTHMOT ambacagop Ha Kuprucrah, r.
PycnaH KazakbaeB (4etBpToK, 27 MapT 2025 rognHa)

HAABOPELLUHO - MNOJIMTUYKU MYJITUNATEPANTHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATENOT HA COBPAHUETO HA
PENYBJ/INKA CEBEPHA MAKEZOHWUJA AOPUM TALLI

e Cpenba co KoHcTtaHTMHe Bapuenalsunnm, NpeTCTaBHUK Ha
OOWXP (cpepa, 12 mapT 2025 roamHa)

APYTU  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/NIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUJA
AOPUM AN

e IHTepsjy 3a ATB (noHeaenHuk, 3 MapT 2025 roanHa)

e NHTepBjy 3a KaHan 5 TB, YTpuHCKa eMucnja (BTOpHUK, 4
mapT 2025 roguHa)

e Cpenba co yuntenkata [ApaHaodune Kanuku, no nosos
npasHuumTe 7-8 Mapt (netok, 7 MmapT 2025 roguHa)

eObpakatbe Ha TpueceT M pJeBeTTaTa cCeaHMUa Ha
CobpaHuneTo nocseTeHa Ha 8 MapT - MeryHapoAaHWOT AeH
Ha >xeHuTe (7 MapT 2025 rogmHa)
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¢ Organizimi i iftarit (e héné, 10 mars 2025)

e Takim me grup nxénésish té shkollés fillore ,25 Maj" Shkup
(e marté, 11 mars 2025)

e Fjalim né punétoriné pér Integritetin Parlamentar dhe
Kodin Etik, e organizuar nga Misioni i OSBE-sé dhe NDI-sé,
né bashképunim me Komisionin pér Céshtje té Rregullores,
Mandatit dhe Imunitetit (e mérkuré, 12 mars 2025)

e Vizité e Komisionit pér Parandalim dhe Mbrojtje nga
Diskriminimi (e enjte, 13 mars 2025)

¢ Pjesémarrje né iftarin tradicional té organizuar nga BFI (e
enjte, 13 mart 2025)

e Vizité né Manastir, takim me kryetarin e Komunés sé
Manastirit, Toni Konjanovski, vizité e zyrave té deputetéve
pér kontakt me qytetarét dhe vizité né Muzeun e alfabetit
shqip (epremte, 14 mars 2025)

¢ Pjesémarrje né ngjarjen me rastin e shénimit té 5-vjetorit
nga anétarésimi i Magedonisé sé Veriut né NATO, e mbajtur
né kazermén “llinden” né Shkup (e premte, 28 mars 2025)

e Pjesémarrje né iftarin e organizuar nga partia politike
Alternativa (e shtuné, 15 mars 2025)

eNénshkrim né Librin e ngushéllimeve né Kuvend pér ngjarjen
tragjike né Kocgan (e héné, 17 mars 2025)

e Pjesémarrje né iftarin e organizuar nga shogata “SOS Vita”
Shkup (e mérkuré, 26 mars 2025)

e OpraHusunpame Ha ndTtapcka sevep (noHeaenHuk, 10 mapt
2025 roamHa)

e Cpeaba co rpyna y4yeHuum o4 OCHOBHOTO YYMIULITETO ,,25
Maj" Ckonje (BTOpHUK, 11 MapT 2025 roamHa)

e (QO6bpakatbe Ha paboTunHuuaTa 3a [lapnameHTapeH
WHTErpuTeT U ETMYKM Kogekc, opraHmusnpaHa og Mucujata Ha
OBCE n HOWN, Bo copaboTka co KomncnjaTta 3a A€NOBHUYKM
N MaHAaTHO-UMYHUTETHM npawama (cpeda, 12 mapt 2025
rogvHa)

e [loceTta Ha KoMucmjaTa 3a cnpedyBarbe M 3alUTUTa Of
AnckpMmnHaumja (Yetsptok, 13 mapt 2025 roamHa)

e [pUCYCTBO Ha TPaAMLUMOHANHNOT NdTap OpraHn3vpaH o4
B3 (u4etBpTOK, 13 MapT 2025 roamHa)

e[loceTa Ha bruTtona, cpeaba co rpagoHayYanHMKOT Ha OnWTUHA
butona, ToHuM KomaHOBCKM, MOCeTa Ha MpaTeHUYKUTE
KaHLIeNapun 3a KOHTAKT CO rparaHMTe 1 noceTa Ha My3ejoT Ha
anbaHckaTta a3byka (netok, 14 mapt 2025 roamHa)

e YyeCTBO Ha HacTaH no noBoA oabenexyBareTo Ha
5-rogywHmHaTa og YieHCTBOTO Ha CeBepHa MakenoHwuja BO
HATO, oapyxaH Bo kacapHata ,MnmHaeH" Bo Ckonje (neTok, 28
mapT 2025 rogmHa)

e [lpucyctBO Ha wudTapcka Be4vyep oOpraHusMpaHa of
nonuMTuykaTa naptuja AntepHatuea (cabota, 15 mapt 2025
roanHa)

e MoTnnwysare Bo KHuraTta Ha »anoct Bo CobpaHneTo
no nosoA TparnMyHMOT HacTaH BO Koyanu (noHeaenHuk, 17
mapT 2025 roamHa)

e [lpucyctBO Ha wudTapcka Beyep OpraHuU3MpaHa
oa 3apyxeHuneto ,COC Buta™ Ckonje (cpepga 26 mapt
2025 roguHa)



e Intervisté pér TV Kanal 5, mbrémje donatore me thirrje
telefonike pér té ndihmuar té Iénduarit né tragjediné né
Kogan (e enjte, 27 mars 2025)

e Takim me Faruk Nezir, kuzhinjer i njohur ndérkombétarisht
(e héng, 31 mars 2025)

e NHTepBjy 3a KaHan 5 TB, poHaTtopcka Beuyep npeky
TenemOHCKN NOBULM 3a MOMOLL Ha NoroJeHuTe of Tpareaunjata
Bo Kouanu (4etBpToK, 27 MapT 2025 roanHa)

e Cpenba co Papyk Hesnpu, MeryHapoaHO MO3HAT roTeau
(noHepenHuk, 31 mapTt 2025 roanHa)




KOORDINIME

* E héné, 3 mars 2025, ora 10:00— Koordinimi nr. 31

* E héné, 10 mars 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 32
* E héné, 17 mars 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 33
* E héné, 24 mars 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 34

KRYESIME

* E héné, 3 mars 2025, ora 10:30 — Takim pune nr.18
* E héné, 10 mars 12025, ora 10:30 — Takim pune nr.19
* E héné, 24 mars 2025, ora 10:30 — Takim pune nr. 20

SEANCA

* E enjte, 6 mars 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 37

* E premte, 7 mars 2025, ora 11:.00 — Seanca nr. 38
* E premte, 7 mars 2025, ora 13:00 — Seanca nr. 39
* E héné, 10 mars 2025, ora 13:00 — Seanca nr. 38
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KOOPOAMHALIUU

* [NoHegenHuk, 3 mapt 2025 roguHa, 10:00 4 —KoopauHaumja 6p. 31
* [MoHegenHuk, 10 mapt 2025 rogmHa, 10:00 4 —KoopauHauuja 6p. 32
* [MoHegenHuk, 17 mapt 2025 roguHa, 10:00 4 — KoopauHauuja 6p. 33
* [MoHegenHuk, 24 mapt 2025 rogmHa, 10:00 4 — KoopauHauuja 6p. 34

NMPETCELOATEJICTBA

* MoHepenHuk, 3 mapt 2025 rogmHa, 10:30 4—PaboteH coctaHok 6p.18
* [NoHegenHuk, 10 mapT 2025 rogunHa, 10:30 y—PaboteH coctaHok 6p.19

* [NoHegenHuk, 24 mapTt 2025 roguHa, 10:30 y—PaboteH coctaHok 6p.20

CEAHULN

» YetBpTOK, 6 MapT 2025 roamHa, 11:00 4 — Cegnuua 6p. 37

* [Metok, 7 mapT 2025 roguHa, 11:00 4 — CenHuua Op. 38

* [Metok, 7 mapT 2025 roguHa, 13:00 4— CegHuua 6p. 39

* MoHenenHuk, 10 mapTt 2025 rogmHa, 13:00 4— CegHuua 6p. 38



PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH NPETJIE4A HA AKTUBHOCTU

PER MUAJIN MARS 2025 3A MAPT 2025

@ AKTIVITETE BILATERALE 4 @ BUNATEPAIHU AKTUBHOCTY 4
§3% AKTIVITETEMULTILATERALE 1 §3% MY/ITWIATEPA/IHM AKTMBHOCTY 1
% AKTIVITETE TJERA 16 £% APYIY AKTUBHOCTY 16
KOORDINIME 4 KOOPAMHALIMM 4
(&) (&

(82 KRYESIME 3 (82 MPETCEAATE/ICTBA 3
4

; g SEANCA 4 CEAHULM 4
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PRILL 2025
AINPUN 2025




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Pritje e Presindetit té Republikés sé Shqipérisé, SH.T. Bajram
Begaj (e enijte, 3 prill 2025)

o Vizité Zyrtare e Kryetares sé Parlamentit té Republikés sé
Sllovenisg, znj. Urshka Kllakogar Zupangic (e mérkuré, 9 prill
2025)

e Takim lamtumirés me ambasadorin e Katarit, SH.T. Sheik
Jasim Bin Hamad All-Tani (e premte, 25 prill 2025)

e Takim me Ervin Ibrahimoviqg, nénkryetar i Qeverisé sé Malit
té Zi pér Marrédhénie Ndérkombétare dhe ministér i Punéve
té Jashtme (e premte, 25 prill 2025)

AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Entoni Bellanger, sekretar i Pérgjithshém i
Federatés Ndérkombétare té Gazetaréve dhe i pérfagésuesve
té LSGM (e enijte, 3 prill 2025)

e Takim me Markos Perestrello, Kryetar i AP-sé té NATO-s (e
premte, 4 prill 2025)

e Takim me raportuesit e Komisionit monitorues t& Asamblesé
Parlamentare té Késhillit té Evropés, Sibel Arsllan dhe Xhozef
O'Rajli (e mérkuré, 23 prill 2025)

e Takim me Asaf Haxhiev, sekretar i pérgjithshém i PABSEK-
ut (e héné, 28 prill 2025)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e [Ipevek Ha lNpeTcenatenoT Ha Penybnuka AnbaHuja, H.E.
bajpam beraj (YetBpToK, 3 anpun 2025 rognHa)

e OdmumjanHa noceTa nperceaatenkaTa Ha [p)xaBHUOT 360p
Ha Penybnuka CnoseHnja, r-a Ypwka Knakoudap 3ynaHuymu
(cpema, 9 anpun 2025 rognHa)

e [powTanHa cpeaba co katapcknoT ambacagop, Lenk Jacum
Bun Xamag An-Tanm (netok, 25 anpun 2025 rognHa)

e Cpepba co EpBuH WMBpaxuMoBMK, NOTNpeTceaaTesn Ha
BnapaTa Ha LipHa opa 3a MefyHapoaHV OAHOCK Y MUHWUCTEP
3a HaggopewHn pabotu (netok, 25 anpun 2025 rognHa)

HAABOPELLUHO - MNOJIUTUYKU MYJITUNATEPANTHU
AKTUBHOCTHU HA NPETCEAATENOT HA COBPAHUETO HA
PENYBJ/INKA CEBEPHA MAKEZJOHUJA AOPUM TALLIA

e Cpepgba co EHTOHWM benaHrep, reHepaneH CekpeTtap Ha
MeryHapoaHaTa deaepaumja Ha HOBUHApKY M Ha NPETCTaBHULN
Ha CCHM (uetBpTOK, 3 anpun 2025 roanHa)

e Cpenba co Mapkoc lMepectpeno, npetceaaten Ha lNC Ha
HATO (netok, 4 anpun 2025 rogmHa)

e Cpepnba co nssectutenuTe Ha MOHUTOPUHI KOMUCKjaTa Ha
MNMapnameHTapHoTO cobpaHue Ha CoeToT Ha EBpona, Cnben
ApcnaH u Llozed O'Pajnun (cpena, 23 anpun 2025 roanHa)

e Cpenba co Acad Xaumes, reHepaneH cekpetap Ha MABCEK
(noHepenHuk, 28 anpun 2025 roamHa)
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AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Fjalim né ngjarjen shkencore, e organizaur nga Universiteti
MIT (e mérkuré, 2 prill 2025)

e Takim me persona me nevoja té vecanta, me rastin e Dités
botérore té Ndergjegjésimit pér Autizmin (e mérkuré, 2 prill
2025)

e Intervisté pér TV Ora24 (e premte, 4 prill 2025)

e Pritie né mbérmje gala té anétaréve té Komitetit té
Pérherhshém té Asamblesé Parlamentare té€ NATO-s me
rastin e mbajtjes sé takimit té rregullt vjetor né Shkup (e
shtuné, 5 prill 2025)

e Pjesémarrje né ceremoniné solemne e organizuar me rastine
Dités sé Roméve (ehéné, 7 prill 2025)

e Fjalim me rastin e prezantimit té Raportit vjetor pér
vitin 2024 té Komisionit pér Parandalim dhe Mbrojtje nga
Diskriminimi (e mérkuré, 16 prill 2025)

e Takim me pérfagésues té€ NDI-s€, ku u prezantuan dy
projekte té reja digjitale (e enjte, 17 prill 2025)

e Vizité né Institutin e Transfuziologjisé, Shkup (e enjte, 17
prill 2025)

e Dhénie e mirénjéhjeve té punésuarve pér organizimin e
takimit vjetor té Komitetit té Pérherhshém té Asamblesé
Parlamentare té NATO-s (e enjte, 17 prill 2025)

APYITU  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATENOT HA
COBPAHUETO HA PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEZOHWJA
AOPUM TALLK

e (Ob6paKkatbe Ha HayyeH HaCTaH, OpraHusupaH of
YHueepautetoT MUT (cpena, 2 anpun 2025 roanHa)

e Cpenba co nmua co nocedbHM noTpebu, No NOBOA CBETCKUOT
[iEH 3a NoANrHyBaH-e Ha CBEeCTa 3a ayTu3MoT (cpefa, 2 anpwn
2025 rognHa)

e IHTepsjy 3a Opa24 TB (netok, 4 anpwn 2025 roamHa)

e [lpuemM Ha rana Beyep Ha 4neHoBuTe Ha [locTojaHMOT
KOMUTET Ha MapnameHTapHOTO cobpaHne Ha HATO no nosoa
OAp>XXyBaH€ Ha pefoBHUOT roavweH coctaHok Bo Ckonje
(cabora, 5 anpun 2025 rognHa)

¢ YUeCTBO Ha CBeYeHaTa LiepeMoHKnja opraH1M3MpaHa rno noBsoA
[eHoT Ha PomuTe (NnoHeaenHuk, 7 anpun 2025 rognHa)

e Obpakare No noBoA Mpe3eHTauujata Ha loauwHWOT
n3sewTaj 3a 2024 roguHa Ha KomncmjaTa 3a cnpedvyBare n
3alTUTa oA AMCKpMMHaumija (cpeda, 16 anpun 2025 roguHa)

e Cpenba co npetcraBHuum Ha HAW, Ha koja 6ea npeTcTaBeHu
[ABa MHOBATMBHU AUrUTaNHU npoekTa (4eTBpToK, 17 anpun
2025 roguHa)

e [loceta Ha WHCTUTYTOT 3a TpaHcdy3sunonorunja, Ckonje
(yetBpTOK, 17 anpun 2025 rogunHa)

e [openyBarwbe Ha 6narogapHuuM Ha BpaboTeHuTe 3a
OpraHu3Mparbe Ha roAMLIHMOT COCTAHOK Ha [locTojaHuoT
KoMUTET Ha MapnameHTapHOTO cobpaHmne Ha HATO (4eTBpTOK,
17 anpun 2025 roguHa)



e Fjalim né Komisionin pér Céshtje Evropiane dhe Késhillin
Nacional pér Eurointegrime pér pérfitimet e Agjendés
reformuese 2024 — 2027 (e marté, 22 prill 2025)

¢ Pjesémarrje né ngjarjen kushtuar 80-vjetorit t& Mbledhjes
sé Treté té KACKM-sé dhe Dités Botérore té Librit né
Kuvendin e RMV (e mérkuré, 23 prill 2025)

e Vizité né Bibliotekén Nacionale Universitare me rastin e
Dités Botérore té Librit (e mérkuré, 23 prill 2025)

e Fjalim né konferencén “Ndérlidhja e politikés dhe praktikés:
Pérforcimi i mbikéqyrjes parlamentare né promovimin dhe
mbrojtjen e té drejtave té njeriut" (e mérkuré, 23 prill 2025)

* Brifing me gazetaré (e enjte, 24 prill 2025)

e Intervisté pér REL (e premte, 25 prill 2025)

e Takim me grup studentésh té Universitetit Ndérkombétar
Ballkanit (e premte, 25 prill 2025)

¢ Fjalim né ceremoniné e dhénies sé certifikatave pér
deputetét gé kané mbaruar Akademiné pér deputeté (e héné,
28 prill 2025)

¢ Fjalim né mbledhjen e 65-té té Komisionit pér Céshtje
Juridike dhe Bashképunim Ndérkombétar té PABSEK-ut (e
marté, 29 prill 2025)

e Darké solemne pér delegacionin e PABSEK-ut (e mérkuré,
30 prill 2025)

o Intervisté pér TVM 1 (e mérkuré, 30 prill 2025)

e Takim me grup studentésh nga Fakulteti pedagogjik i
Universitetit té Tetovés (e mérkuré, 30 prill 2025)

e Obpakare Ha KomucujaTa 3a €BpOMCKM Npaliarba M
HaunoHanHMoT coBeT 3a eBpoMHTErpaLmmn 3a npnaobmekute
oa PedopmckaTa areHaa 2024 — 2027 (BTOpHUK, 22 anpwn
2025 roamHa)

e YyeCcTBO Ha HacTaH noceeTeH Ha 80-roavwHWHaTa of
TpetoTo 3aceaaHne Ha ACHOM un CBETCKMOT AeH Ha KHuUraTa
B0 CobpaHureTo Ha PCM (cpena, 23 anpun 2025 roamHa)

e [loceta Ha HauwnoHanHaTa yHuMBep3uTeTCKka bubnmnoreka
no nosog CBETCKMOT AieH Ha KHuraTta (cpeaa, 23 anpun 2025
roavHa)

e Obpakatbe Ha KoHdepeHumjaTa ,MoBp3yBatbe Ha NOINTUKATA
N NpakcaTa: 3ajakHyBake Ha napiaMeHTapHUOT Ha430p BO
npoMouMja 1 3aWTMTa Ha YoBekoBuTe npaea" (cpeapa, 23
anpun 2025 rognHa)

e BpnduHr co HoBUHapW (YeTBpToK, 24 anpun 2025 roamHa)
e HTepsjy 3a PCE (netok, 25 anpun 2025 rognHa)

e Cpenba co rpyna ctyaeH™ on MeryHapoaHUOT 6asikaHCcKu
yHuBepsuTeT (netok, 25 anpun 2025 roamnHa)

e Obpakarbe Ha CBeYeHaTa LEepeMOoHMWja 3a [AoAenyBaHe
cepTMdUKaT Ha NpaTeHnUMTe KoM ja 3aBplunja AkagemujaTa
3a npateHnum (NnoHeaenHuk, 28 anpun 2025 rognHa)

 Obpakatbe Ha 65-TMOT cocTaHOK Ha KoMucunjaTa 3a npaBHM
npawara U MeryHapoaHa copaboTka Ha MABCEK (BTOpPHWK,
29 anpun 2025 roamHa)

e CBeyeHa Beyepa 3a generaummte Ha MNABCEK (cpeaa, 30
anpun 2025 rognHa)

e IHTepBjy 3a MTB 1 (cpepa, 30 anpun 2025 roanHa)

e Cpenba co rpyna ctyaeHTv o4 lNegarowknoT dakynTeT npu
YHuBepauTetoT BO TeToBo (cpeaa, 30 anpun 2025 roamHa)
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KOORDINIME

* E héné, 7 prill 2025, 10:00 — Koordinimi nr. 35
* E hénég, 28 prill 2025, 10:00 — Koordinimi nr. 36

KRYESIME

* E héné, 7 prill 2025, ora 11:00 — Takim pune nr. 21
* E héné, 28 prill 2025, ora 10:30 — Takim pune nr. 22

SEANCA

* E marté, 1prill 2025, 11:00 — Seanca nr. 38

* E marté, 1prill 2025, 11:15— Seanca nr. 42

* E enjte, 3 prill 2025, 11:00 — Seanca nr. 41

* E marté, 8 prill 2025, 11:00 — Seanca nr. 43

* E marté, 8 prill 2025, 11:15— Seanca nr. 42

* E marté, 22 prill 2025, 11:00 — Seanca nr. 44

* E mérkuré, 23 prill 2025, 11:30— Seanca nr. 41
* E mérkuré, 23 prill 2025, 11:45— Seanca nr. 43
* E enjte, 24 prill 2025, 11:00 — Seanca nr. 45

* E marté, 29 prill 2025, 11:00 — Seanca nr. 46

* E marté, 29 prill 2025, 14:00 — Seanca nr. 43
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KOOPAMHALIUU

* [MoHepenHuk, 7 anpun 2025 roguHa, 10:00 4 — KoopguHaumja 6p. 35
* [MoHegenHuk, 28 anpun 2025 roguHa, 10:00 4 — KoopauHauwmja 6p. 36

NMPETCEOATEJICTBA

* [MoHegenHuk, 7 anpun 2025 roguHa, 11:00 4 — PaboteH cocTtaHok 6p. 21

* [NoHepenHuk, 28 anpun 2025 rogmHa, 10:30 y—PaboTteH coctaHok Op. 22

CEAOHULN

* BTopHuk, lanpun 2025 roagmHa, 11:004 — Cegnuua 6p. 38

* BTopHuk, 1anpun 2025 roguHa, 11:15 4 — Cegnuua 6p. 42

» YetepTok, 3anpun 2025 rogynHa, 11:00 4— CegHuua 6p. 41

* BropHuk, 8 anpun 2025 roamHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 43

* BropHuk, 8 anpun 2025 roguHa, 1115 4 — CegHuua 6p. 42

* BTopHuk, 22 anpun 2025 rogyHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 44
» Cpena, 23 anpun 2025 roguHa, 11:30 4— Cegnumua 6p. 41

» Cpeaa, 23 anpvn 2025 roamHa, 11:454 — Cegnuua 6p. 43
*YetBpTOK, 24 anpun 2025 roamHa, 11:004— Cegnuua 6p. 45

» BTopHuk, 29 anpun 2025 rognHa, 11:00 4 — CegHuua 6p. 46
» BTopHuk, 29 anpun 2025 roguHa, 14:00 4 — CeagHuua 6p. 43



PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPETJIE4A HA AKTUBHOCTU

PER MUAJIN PRILL 2025 3A ATIPUJ1 2025

@ AKTIVITETEBILATERALE 4 Q" BUIATEPAJIHM AKTMBHOCTY 4
§33% AKTIVITETEMULTILATERALE 4 §3% MYATWIATEPAZIHU AKTMBHOCTM 4
O% AKTIVITETE TJERA 21 0?0 JPYI'1 AKTUBHOCTM 21
KOORDINIME 2 KOOPAMHALIMM 2
(&) (o) 2
(82 KRYESIME 2 (52 MPETCEAATE/ICTBA

2

; g SEANCA 11 CEAHULIU 11
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MAJ 2025
MAJ 2025




AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE BILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

o Vizité zyrtare né Romé, Itali (7-9 maj 2025)

e Takim me Lorenco Fontana, Kryetar i Dhomés sé poshtme
té Parlamentit t&€ Republikés sé Italisé (e enjte, 8 maj 2025,
Romé, Itali)

e Takim me Ema Pavanelli, senatore dhe kryetare e Grupit
bilateral pér bashképunim me vendet e Ballkanit (e enjte, 8
maj 2025, Romé, Itali)

e Takim me Xhulio Tremontin, kryetar i Komisionit pér Politiké
té Jashtme dhe Evropiane dhe anétarét (e enjte, 8 maj 2025,
Romé, Itali)

e Takim me Aleksandro Xhilo Vinja, kryetar i Komisionit pér
politika té BE-sé dhe anétarét (e premte, 9 maj 2025, Romé,
Itali)

e Takim me ambasadoren e e Zvicrés, Veronik Ulman (e enjte,
15maj 2025)

e Takim me ministren e Punéve té Jashtme té Republikés sé
Austrisé, znj. Beate Majnll-Rajsinger (e premte, 16 maj 2025)

e Takim me ambasadorin jorezident té Australisé né
Magedoniné e Veriut, Piter Truzvell (e premte, 16 maj 2025)

e Takim me Didie Shaso, ambasador dhe ndihmésdrejtor i
pérgjithshém, udhéhegés i Departamentit pér Evropén dhe
Lindjen e Afért né Agjenciné Zvicerane pér Zhvillim dhe
Bashképunim (e héné, 19 maj 2025)

HAZABOPELLHO - MOJIUTUYKU BUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

e OcpnumjanHa noceta Ha Pum, Utanuja (7-9 maj 2025 rognHa)

eCpepnba @ JlopeHuo ®oHTaHa, Mpetcepaten Ha JONMHMOT AOM
Ha MNapnaMeHTOT Ha UTanujaHckaTa Penybnuka (4eTBpToK, 8
Maj 2025 roguHa, Pum, UTtanuja)

e Cpepnba co EmMa lMaBaHenun, ceHaTopKa W npeTceaaTesnika Ha
BunaTtepanHaTta rpyna 3a copaboTka co 3emjuTe og bankaHoT
(yetBpTOK, 8 Maj 2025 roavHa, Pum, Utanuja)

e Cpegba co Llynmo TpemoHTH, NpeTceaatenoT Ha Komucujata
3a HaZBOpeLLHa 1 eBPONCcKa NOIMTUKA 1 YneHoBuTe (YETBPTOK,
8 maj 2025 roanHa, Pum, Utanuja)

e Cpenba co AnecaHapo LIwmbo Bumsa, npetcegatenoT Ha
Komucnijata 3a EY nonutukn n uneHosute (netok, 9 maj 2025
roavHa, Pum, Utanuja)

*Cpenba @ ambacapopkata Ha LLBajuapuja, BepoHuk XynmaH
(yetBpTOK, 15 Maj 2025 roanHa)

e Cpepgba co MUMHUCTEpKaTa 3a HaABOpeWwHW paboTn Ha
Penybnuka AscTpuija, r-a beate MajHn-PajcuHrep (netok, 16
maj 2025 rogmHa)

e Cpepba co Hepe3anaeHTHWMOT ambacagop Ha ABCTpanuja BO
CeepHa MakegoHuja, Mutep Tpy3sen (netok, 16 maj 2025
roanHa)

e Cpenba co Anamne LWaco, ambacagop 1 NOMOLIHUK-FeHeparneH
AvpekTop, pakosoanten Ha Opaenot 3a Espona un bavckunot
Nctok Bo LUBajuapckaTta areHuuja 3a pa3Boj u copaboTka
(noHepenHuk, 19 maj 2025 roanHa)
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AKTIVITETET E JASHTME POLITIKE MULTILATERALE
TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE REPUBLIKES SE
MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

e Takim me Lorenco Ceza, shef i delegacionit italian né
Asamblené Parlamentare té NATO-s (e premte, 9 maj 2025,
Romeé, Itali)

e Takim me Karen Pirs, deputet special i Mbretérisé sé
Bashkuar pér Ballkanin Peréndimor (e mérkuré, 14 maj 2025)

e Takim me pérfagésuesin e pérhershém té& UNDP-sé&, Armen
Grigorijan (e premte, 16 maj 2025)

 Pjesémarrje dhe fjalim né Forumin Parlamentar Ekonomik
té AP-sé sé Mesdheut, (e premte, 23 maj 2025, Marakesh,
Mbretéria e Marokut).

e Takimi me kryetarin e Fondacionit Konrad Adenauer,
kryetarin e 12-té té Bundestagut Gjerman (2005-2017), prof.
dr. Nobert Lamert (e marté, 27 maj 2025)

e Fjalim né ngjarjen me rastin e Dités sé Evropés: “25
vjet mbéshtetje e procesit evrointegrues dhe pérparimit
demokratik té Magedonisé sé Veriut” (e mérkuré, 28 maj
2025)

HAABOPELWLUHO - TMOJIMTUYKU MYJATUNATEPAJIHU
AKTUBHOCTU HA NPETCEAATE/NIOT HA COBPAHUETO HA
PEMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA AOPUM TALLN

*Cpenba @ JlopeHuo Yesa, wed Ha tTanujaHckaTta generaumja
B0 NMapnameHTapHOTO cobpaHme Ha HATO (netok, 9 maj 2025
roanHa, Pum, Utanuja)

e Cpepba co KapeH [upc, cneunjaneH npaTeHUMK Ha
O6eanHeToTo KpancTteo 3a 3anaaeH bankaH (cpeaa, 14 Maj
2025 roamHa)

e Cpeaba co nocTojaHMOT npeTctaBHMK Ha YHAN, ApmeH
IpuropujaH (netok, 16 maj 2025 rognHa)

e YyecTBO U oObpakare Ha [lapnamMeHTapHO-eKOHOMCKUOT
¢dopyMm Ha MepgutepaHoT, (netok, 23 Maj 2025 roauvHa,
Mapakew, KpanctBoto Mapoko).

e Cpepba co npetcepatenor Ha ®PoHaaumjata KoHpaa
ApneHayep, 12-Tu npeTcefaTen Ha repMaHcKMoT byHaecTar
(2005-2017), npod. a-p HobepT JlamepT (BTOPHUK, 27 Maj
2025 roamHa)

e Obpakare Ha HacTaHoT no nosoa [eHoT Ha EBpona:
»25 TOAVHU NoAaAplika Ha eBpOMHTErpaTUBHMOT npouec u
AEeMOKPaTCKMOT Hanpeaok Ha CesepHa MakeaoHuja” (cpeaa,
28 maj 2025 rogunHa)



AKTIVITETE TJERA TE KRYETARIT TE KUVENDIT TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT AFRIM GASHI

o Intervisté pér TVM 2 (e héné, 5 maj 2025)

e Fjalim né debatin konsultativ: ,Situata e fémijéve dhe
adoleshentéve né Magedonisé e Veriut" né bashképunim me
UNICEF-in (ehéné, 5 maj 2025)

e Takim me Boban Stefkovski, kryetar i Komunés sé Gazi
Babés (e héné, 5 maj, 2025)

e Takim me pérfagésuesit e dijasporés (e mérkuré, 7 maj 2025,
Romé, Itali)

e Brifing tematik me pérfagésuesit e mediave pér veglat e
reja digjitale (e enjte, 15 maj 2025)

e Fjalim né konferencén: ,Transformimi i sé& ardhmes:
Strategjia digjitale pér parlament bashkékohor (e enjte, 15
maj 2025)

e Takim me grup studentésh dhe profesoré té Universitetit né
Prishtiné dhe Universitetit té Evropés Juglindore (e premte,
16 maj 2025)

e Kryesim me mbledhjen inaugurative té Grupit Parlamentar
Ndérpartiak pér Ndjekjen e Pérparimit té Strategjisé
Nacionale Zhvillimore (e premte, 16 maj 2025)

e Takim me pérfagésues té Kryqit té€ Kuq dhe delegaté té huaj
(e héng, 19 maj 2025)

e Pritje me ftesé té ambasadés sé Zvicrés (e héné, 19 maj
2025)

APYIN  AKTUBHOCTU HA TNPETCEAATE/ZIOT HA
COBPAHMUETO HA PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEZOHUJA
ADOPUM TALLN

e IHTepsjy 3a MTB 2 (noHegenHuk, 5 mMaj 2025 rognHa)

e Obpakatbe Ha KOHcynTaTuBHa aebaTta: ,,CuTyaumjaTa Ha
feuata u apgonecueHTute Bo CeBepHa MakepoHuja" BO
copabotka co YHULIE® (noHepenHuk, 5 maj 2025 roanHa)

e Cpenba co bobaH CreKoBCKM, rpagoHaYaIHUK Ha ONLUTMHA
la3n Baba (noHepenHuk, 5 Maj, 2025 rognHa)

» Cpenba co npeTcTaBHMUM Ha anjacnopaTa (cpeaa, 7 Maj 2025
rogviHa, Pum, Utanuja)

e TemaTCckn 6pUUHI CO NPeTCTaBHUUM Ha MeauyMuTe 3a
HOBUTE AurMTanHK anatku (4etBptok, 15 maj 2025 rognHa)

o Obpakatbe Ha KoHdepeHumjaTa: ,TpaHchopMmpare Ha
naHvHaTa: JurutanHa ctpaternja 3a coBpemMeH napiameHT
(yetBpTOK, 15 Maj 2025 rogmHa)

e Cpenba co rpyna CTyAeHTu n npodecopn o4 YHUBEP3UTETOT
BO [lpywTWHA M YHUBEP3UTETOT Ha JyrouctoyHa EBpona
(netok, 16 Maj 2025 roanHa)

e [lpeTcegaBakbe CO WHayrypaTvBHaTa CcefHMUA@ Ha
MHTepnapTuckaTa napnameHTapHa rpyna 3a cregere Ha
HanpeaoKoT Ha HaumoHanHaTa pa3BojHa cTpaTeruja (NeTok,
16 maj 2025 roamHa)

e Cpegba co npetcTaBHMUM Ha LlpBeH KpCT WM CTpaHCKu
feneratn (noHeagenHuk, 19 maj 2025 roamHa)

e [lpneM no nokaHa Ha LLiBajuapcka ambacaga (noHeaenHuK,
19 maj 2025 roaunHa)
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¢ Nderim me Medalje té Krygqit t& Kug me rastin e 80-vjetorit
té Kryqit té Kuq (e héné, 19 maj 2025)

e Kryesim me Forumin e Treté pér Diplomaci Kulturore né
Kuvend (e marté, 20 maj 2025)

e Ligjerim né Universitetin ,Kadri Zeka", Gjilan (e mérkurg, 21
maj 2025)

e Intervisté pér TV24 (e mérkuré, 21 maj 2025)

¢ Pjesémarrje dhe fjalim né hapjen zyrtare té€ Samitit té
Alumnive té Ballkanit 2025 (e martg, 27 maj 2025)

e Pritje merastin e 25 vjetorit t&€ Fondacionit Konrad Adenauer
(e marté, 27 maj 2025)

e Takim me nxénésit e SH.F. “Alija Avdoviq” (e enjte, 29 maj
2025)

e Nénshkrimi i Memorandumit té Bashk&punimit ndérmjet
muzeve dhe Kuvendit (e enjte, 29 maj 2025)

* Hapja e ekspozités "Nga thesari i Kuvendit t& Magedonisé"
(e enjte, 29 maj 2025)

e OpnukyBawe co Mepgan 3a LUpseH KpcTt no nosog
80-roanwHuHaTa Ha LipBeHNOT KpcT (noHeaenHuk, 19 Mmaj
2025 roamHa)

e[lpeTcenaBarbe @ TpemoT hopyM 3a KynTypHa Avnnomatuja
B0 CobpaHueTo (BTOpHMK, 20 Maj 2025 rognHa)

e [penaBarbe Ha YHuBep3nTeToT ,Kaapu 3eka", bunaHe
(cpema, 21 maj 2025 roamHa)

e HTepsjy 3a TB24 (cpena, 21 mMaj 2025 roamHa)
e YyecTBO M obpakare Ha oduUMjaNHOTO OTBOpatbe Ha
CamMnTOoT Ha anymMHu Ha bankaHoT 2025 rognHa (BTOpHUK, 27

maj 2025)

e [1pneM no nosog 25 roavwHnHaTa Ha PoHaaunjata KoHpaa
AneHayep (BTOpHMK, 27 Maj 2025 roanHa)

e Cpepnba co yuennum og O.Y ,,Annja ABooBuk" (4eTBpTOK, 29
maj 2025 roamHa)

e [oTnuLLYyBatbe MEMOPAHAYM 33 copaboTka NoMery MysenTe
n Cobpanuneto (detBpToK, 29 Maj 2025 roanHa)

e OTBOparbe Ha nsnoxba ,,04 pusHMLaTa Ha MaKe4OHCKOTO
CobpaHune" (vetBpToK, 29 Maj 2025 roamHa)
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KOORDINIME KOOPOUHALIUA

« E héné, 12 maj 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 37 * [loHegenHuk, 12 maj 2025 roguHa, 10:00 4 — KoopanHauuja 6p. 37
« E héné, 19 maj 2025, ora 10:00 — Koordinimi . 38 * [loHegenHuk, 19 maj 2025 roguHa, 10:00 4y — KoopamHauwnja 6p. 38
« E héné, 26 maj 2025, ora 10:00 — Koordinimi nr. 39 » [loHegenHuk, 26maj 2025 roguHa, 10:00 4 — KoopanHaumja 6p. 39
KRYESIME

S NMPETCEOATEJICTBA
* E héné, 5 ma 2025, ora 13:00 — Takim pune nr. 23 * [loHegenHuk, 5 maj 2025 roguHa, 13:00 4 — PaboteH cocTtaHok 6p. 23
* E héné, 19 maj 2025, ora 10:30 — Taim pune nr. 24 » [loHegenHuk, 19 maj 2025 roguHa, 10:30 4 — PaboteH coctaHok 6p. 24
* E héné, 26 maj 2025, ora 10:30 — Takim pune nr. 25 » [loHegenHuk, 26 maj 2025 roguHa, 10:30 4 — PaboteH coctaHok 6p. 25
SEANCA

CEOHULM

* E marté, 6 maj 2025, ora 12:15- Seanca nr. 47

* E mérkuré, 14 maj 2025, ora 11:.00 — Seanca nr. 48
* E mérkuré, 14 maj 2025, ora 11:15— Seanca nr. 47
* E enjte, 15maj 2025, ora 12:00 — Seanca nr. 48

* E enjte, 15maj 2025, ora 12:15— Seanca nr. 47

* E marté, 27 maj 2025, ora 11:00 - Seanca nr. 49

* E marté, 27 maj 2025, ora 11:10 - Seanca nr. 22

* E marté, 27 maj 2025, ora 11:20 - Seanca nr. 41

* E mérkuré, 28 maj 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 52
« E enjte, 29 maj 2025, ora 11:00 — Seanca nr. 50 » Cpepna, 28 maj 2025, 11:00 yacot — CegHuua 6p. 52

» BropHuk, 6 maj 2025 roguHa, 12:15 4 — CegHuua 6p. 47
* Cpega, 14 maj 2025 rognHa, 11:00 4 — CegHumua 6p. 48
» Cpega, 14 maj 2025 rognHa, 11:15 4 — CegHuua 6p. 47
» YetBpTOK, 15 maj 2025 roguHa, 12:00 4 — CegHuua 6p. 48
» YetBpTOK, 15 Maj 2025 roguHa, 12:15 4 — CegHuua 6p. 47
* BTopHuKK, 27 maj 2025 roguHa, 11:00 4- Cegnuua 6p. 49
* BTopHuk, 27 maj 2025 roguHa, 11:10 4- Cegnuua 6p. 22
* BTopHuKK, 27 maj 2025 roguHa, 11:20 4- CegHuua 6p. 41

» YetBpTOK, 29 Maj 2025 roguHa, 11:00 yacot — CeagHuua 6p. 50
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PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE CYMAPEH MNPETJIE4A HA AKTUBHOCTU

PER MUAJIN MAJ 2025 3A MAJ 2025

@ AKTIVITETE BILATERALE 9 @ BMNATEPASIHM AKTUBHOCTY 9
§33% AKTIVITETEMULTILATERALE 6 §3% MYNTWJATEPA/IHM AKTMBHOCTM 6
O% AKTIVITETE TJERA 19 0?0 QPYIY AKTUBHOCTM 19
KOORDINIME 3 KOOPAMHALMM 3
(&) (&)

(82 KRYESIME 3 (82 MPETCEAATE/ICTBA 3
1

igt  SEANCA 10 CEAHULM 10
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PERMBLEDHJE E AKTIVITETEVE
PER PERIUDHEN MAJ 2024-2025

AKTIVITETE BILATERALE

AKTIVITETE MULTILATERALE

AKTIVITETE TJERA

KOORDINIME

KRYESIME

SEANCA

CYMAPEH MNPErNeE4 HA AKTUBHOCTU
3A MAJ 2024-2025 TOAUHA

& BUIATEPAJIHM AKTMBHOCTY

aa
& -
Ty ey

£9 MYJIATUNATEPAZIHU AKTUBHOCTU

8% APYTV AKTUBHOCTH

B koopauHALMM
NPETCEAATE/ICTBA

CEAHMLMU

139

44

157

39

25

81




PERMBLEDHJE E PUNES VJETORE

(MAJ 2024 — MAJ 2025)

PESUME 3ATOANULLHATA PABOTA

(MAJ 2024 — MAJ 2025)




Gjaté kétij viti té paré té mandatit si Kryetar i Kuvendit té Republikés
sé Magedonisé sé Veriut, jemi udhéhequr nga gjashté shtylla
strategjike:

Efikasiteti dhe ekeftiviteti — Kuvendi pér njé vit ka mbajtur 50 seanca
plenare dhe 332 seanca té komisioneve. Ka kaluar rreth 280 akte
ligjore, qé pérbén rreth 50% mé shumé se mesatarja vijetore e
mandatit té kaluar. Vetém 4 ligje jané miratuar me flamurin e BE-
sé, gé flet qarté se éshté parandaluar me sukses kegpérdorimi i
flamurit té BE-sé pér té shmangur debatin mbi propozime té caktuara.

Né sferén e transparencés dhe digjitalizimit, me mbéshtetje té
partneréve tané, jané véné né pérdorim 3 platforma té reja
digjitale: “E-regjistri”, “Pyete Kuvendin” dhe “web platforma pér zyrat
e kontaktit me gytetarét”. Kéto zhvillime e kané lehtésuar qasjen né
informacion dhe e kané ngritur inkuzivitetin. Né frymé té
transparencés, brenda vitit kam mbajtur 9 brifingje té rregullta me
gazetaré dhe kam dhéné 21 intervista, gé paraget njé qasje té singerté
dhe proaktive né komunikim me publikun.

Pér sa i pérket llogaridhénies dhe funksionit mbikéqyrjes, Kuvendi ka
shénuar risi dhe intensifikim: jané mbajtur 7 seanca me pyetje té
opozités, njé praktiké e re gé e pérforcon funksionin mbikéqyrés. Po ashtu
jané trajtuar 12 interpelanca, krahasuar me 8 né gjithé mandatin e kaluar.
Kjo déshmon se kemi njé dyfishim té aktivitetit parlamentar né kété
drejtim — pér njé vit kemi gati 50% mé tepér se né gjithé mandatin e
kaluar, gé pa dyshim mund té shihet si pérmirésim i rolit mbikéqyrés
té Kuvendit. Ndérkohé, jané realizuar rreth dhjeté debatet publike
dhe dy debate mbikéqyrése, duke mundésuar fokus mé té
drejtpérdrejté né mekanizmat formalé té kontrollit institucional.

Bo TekoT Ha npBaTa roguHa of, CBojoT MaHaaT npetcegarenot Ha CobpaHmeTo
Ha Penybnvka CesepHa MakeoHuja e BogeH o, LLECT cTpaTeLlkn ctonba:

EcmkacHocT u edektnBHocT — CoBpaHmneTo 3a egHa rognHa ogpxa 50
nneHapHn cegHuuM u 332 cegHMUM Ha komucun. Ycsom okony 280
3aKOHCKWM aKTW, LITO npeTctaByBa okory 50% noBeke of rogvwHMOT Mpocek
BO npetxogHnoT MaHgat. Camo 4 3akoHn 6ea ycBOEHW CO O3Haka Ha EY-
3HaMEeTO, LUTO jaCHO MOKaXXyBa [eKka YCMewHO e crnpedeHa 3noynotpebarta
Ha oBaa EY-3HameTo 3a ga ce nsberHe gebarta 3a ogpeneHn npeariosu.

Bo obnacta Ha TpaHcnapeHTHOCTa U AUrMTanusaumjata, co NoaapLUKa Ha
HawuTe naptHepu, G6ea nywTeHn BO ynoTpeba 3 HOBWM AUrMTarnHU
nnarcopmu: E-peructap, ,lpawaj ro CobpaHneto* n ,Beb-nnarcgopma 3a
KaHuenapum 3a KOHTaKT co rparaHute®. OBWe anatkM ja onecHuja
npuctanHocta [0 MHopMauumtTe WM ja 3ronemMuja WHKNysmBHocTa. Bo
AYXOT Ha TpaHCnapeHTHOCTa, BO TEKOT Ha rogmHata ogpxas 9 pedoBHMU
OpncmH3N co HOBMHaApM W OagoB 21 WMHTepBjy, LWITO MNpeTcTaByBa
MUCKPEH W MNPOaKTMBEH MpucTan BO KOMyHMKauujata co jaBHOCTa.

Bo ogHoc Ha omuyemHocma u Had3opHama yHkuuja, CobpaHneTo
3abenexa HOBUHW N MHTEH3MBUPaHE: oapXKaHu 6ea 7 ceqHULM CO NpaTeHNYKM
npawlara on onosuumjata — HoBa npakTuka
LUTOja3ajakHyBaHaa3opHarTayrnora. WNcToTaka, GeapasrnegaHu 12
WHTepnenaumn, HacnpoTn 8 BO TEKOT Ha LenuoT npetxogeH maHaat. OBea e
AOKa3 Aeka MMame OBOjHO 3rofieMyBar-€ Ha napflameHTapHaTa akTUBHOCT
BO OBOj CErMeHT — 3a CcaMO efHa roguHa uma peducn 50% noBeke
aKTUBHOCTW OTKOJKY 3a LeNMOT NPEeTXO4eH MaHAaT, LWTO 6EeCCOMHEHne Moxe
Aa ce cmeta 3a nogobpyBawe Ha Hagl3opHarta ynora Ha Cobpanueto. Bo
mMeryBpeme, Gea ogpxaHu OKorny [feceT jaBHM febatm u OBe Haa30pHM
nebaty, OBO3MOXYBajkM OMPEKTEH (POKYC Bp3 hOpMariHUTE MexaHusmu 3a
WHCTUTYLMOHarHa KOHTpona.
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Diplomacia parlamentare éshté zhvilluar né nivelin mé té larté né
historiné e Kuvendit. Jané realizuar 14 vizita zyrtare né kryegendrat mé té
réndésishme botérore dhe europiane, duke e pozicionuar Kuvendin si njé
partner té denjé né skenén ndérkombétare. Gjithashtu, né Kuvend, gjaté
kétij viti, jané realizuar 6 pritje solemne té kreréve shtetéroré dhe 178
pritje zyrtare té delegacioneve dhe ambasadoréve, njé nivel i larté ky i
angazhimit diplomatik, g& déshmon pér hapjen dhe réndésiné strategjike gé
i jepet dialogut ndérkombétar.

Né aspektin e hapjes dhe qasjes né punén e Kuvendit, pér njé vit éshté
shénuar numri mé i madh i vizitoréve deri mé tani — rreth 10,741 vizitoré.
Né vitin e paré té mandatit toné kemi arritur té hapim 50/75 zyra pér
kontakt me qytetarét, qé nénkupton se objektivi i pérgjithshém né masé
té madhe éshté realizuar. Kuvendi ka organizuar gjithashtu rreth 63
ngjarje publike, ndérsa éshté pérmirésuar edhe siguria fizike, kjo
pérmes donacionit té skeneréve nga Bundestagu Gjerman, me cka jané
hapur 4 hyrjet e Kuvendit.

Sé fundi, pér ta ngritur kulturén politike, qé pérbén njé parim thelbésor e
njerézor gé duhet t'u prijé punés sé deputetéve, pér pérfagésim té
dinjitetshém té qytetaréve, é&shté ndérmarré nisma pér hartimin e njé
Kodi té Ri Etik, me ¢rast éshté organizuar njé debat institucional pér
rekomandimet e OSBE-s€, duke demonstruar vullnet pér standarde mé
té larta etike dhe profesionale.

Té dhénat e kétij raporti njévjecar déshmojné se kéto nuk kané gené

vetém parime né letér, por vlera té zbatuara me rezultate konkrete dhe
té matshme.
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MapnaMeHTapHata AuMnaomMaTtvja € pa3BMEeHa Ha HajBMCOKO HWBO BO
ncropmjata Ha CobpaHueto. Peanusnpanu ce 14 oduuymjasHu nocetm BO
HajBakHUTE CBETCKM W €BPOMCKU MPECTOSIHMHM, MOCTaBYBajkM o
CobpaHMeTO Kako AOCTOEH MapTHEp Ha MefyHapoaHaTa cueHa. McTo Taka,
BO TEKOT Ha oBaa roavHa, Bo CobpaHueTo ce oapkaa 6 CBe4eHu NpueMmn Ha
wedoBn Ha apxasn u 178 odwmumjanHM cpepbu co peneraumMm M
ambacagopu, BUCOKO HMBO Ha AMIM/IOMATCKa aKTMBHOCT LWITO CBEAOYM 3a
OTBOPEHOCTa W CTpaTelkaTta BaXHOCT WTO My Ce npuaaBa Ha
MeryHapoAHMOT Aujanor.

Bo opHOoC Ha oTBOpeHoCTa M npuctanotr A0 paborata Ha
Co6paHueTo, BO TEKOT Ha edHa roavHa e 3abenexaH HajroneMmoT 6poj
nocetutenn pocera — okony 10.741 nocetuten. Bo npeaTta roguHa of
HalIMOT MaHAaT ycrneasme aa oTsopuMe 50 o BKYMHO niaHupaHute 75
KaHLUeNapun 3a KOHTaKT CO rparaHuTe, LITO 3Ha4yM [eka e MocTurHaTta Bo
ronema Mepa onwTaTa uen. CobpaHmMeTo opraHu3npalle n okony 63 jaBHu
HacTaHu, a bewe nogobpeHa un dusnykata 6ebenHocT, bnarogapeHue Ha
JoHaumjaTa Ha CKeHepwu oA repMaHcknoT byHaecTar, co WwTo 6ea O0TBOpEHU
4 Bne3a Ha CobpaHueTo.

Ha Kkpaj, 3a Oa ce noauvrHe noaMTuykaTa KynaTypa, Koja MpeTcTaByBa
CYLUTUHCKM M YOBEYKM NpuHUmn wTto Tpeba aa buae Boawnka BO pabotata Ha
npaTeHUUMTE 3 [OOCTOMHCTBEHO MpETCTaByBatbe Ha rparaHute, Oelue
npeseMeHa MHMUMjaTMBa 3a u3paboTka Ha HOB e€TUYKM KogeKc. o Toj
nosoz 6elle opraHv3npaHa MHCTUTYUMOHa/IHA febaTa 3a npernopakuTe Ha
OBCE, npv LITO Ce AEMOHCTPMPA BOJTja 3@ MOBUCOKN ETUYKU U NPOGECUOHANHM
CTaHAapau.

MopaTounTe Ha OBOj eAeHroAMLIEH M3BELWTaj CBeAoYaT AeKa OBME He bune
CaMO MPMHLMMNM Ha XapTuja TyKy M CNpOBEAEHM BPEAHOCTU CO KOHKPETHU U
MEpPSIBW pe3yTaTu.
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Péergatiti: Kabineti i Kryetarit té Kuvendit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut

N3pabotun: Kabunem na npemceoamenom na Cobpanuemo na Penyonuxa Cesepna Makeoonuja
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